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 تحلیل جمله از سخنان رییس دفتر بازرسی ریاست جمهوری درخصوص 

»گشت ارشاد مدیران«  و برخورد مومنانه با متخلفّانِ یقه سفید؛

مراسم اختتامیه نخستین رویداد چادرو به همت شرکت معدنی و صنعتی چادرملو برگزار شد؛

 شکوفاییی صناییع و معادن در سایه اتکا به 
نفس و حمایت از دانش بنیان ها

مراســم اختتامیــه نخســتین رویــداد چــادرو بــه همت شــرکت 
معدنــی و صنعتــی چادرملــو بــا حضــور »مهنــدس محمدرضا 
موثقــی نیا«، معاون وزیــر صمت و رئیس هیــات عامل ایمیدرو، 
و  نــوآوری  صنــدوق  رئیــس  خیاطیــان«،  محمدصــادق  »دکتــر 
شــکوفایی ریاســت جمهوری، »مهندس امیرعلــی طاهرزاده«، 
مدیرعامــل شــرکت معدنــی و صنعتی چــادرو، »دکتر میرســینا 
امیرشــنوا« رئیــس مرکز نــوآوری چــادرو و دبیــر رویــداد چادرو، 
مدیران شرکت های صنعتی و معدنی و شرکت های دانش بنیان 
و نــوآور و مدیــران و کارکنان شــرکت چادرو و اصحاب رســانه در 

مرکز همایش های مجتمع معدنی چادرملو برگزار شد.

          حرکت نوچاد در مسیر سیاست های کلان کشور
در  چادرملــو  هیئت مدیــره  عضــو  و  مدیرعامــل  طاهــرزاده«،  »امیرعلــی 
اختتامیــه نخســتین رویداد چادرو کــه در مجتمع معدنــی چادرملو اردکان 
برگــزار شــد، بیان کرد: با توجه به ســرعت جهانی شــدن و رقابت پذیری در 
جهــت افزایــش بهبود و بهــره وری توجــه به اقتصــاد دانش محــور نوآوران 
اهمیت زیادی برخوردار اســت و سیاســت های کلی کشور به سمت اقتصاد 
غیرنفتــی حرکت می کند. بخش معدن و صنایــع معدنی از جایگاهی ویژه 
در ایــن بخش برخوردار اســت و شــرکت چــادرو به عنوان یکی از پیشــرانان 
توســعه ملی در بخش معدن و صنایع معدنی همســو با این سیاست ها در 

حال حرکت است.
وی افزود: شــرکت چادرملو از اکتشــاف، اســتخراج، فــرآوری و تولید گندله، 
آهــن اســفنجی و آهن فولاد در حــال فعالیت اســت. بنابراین فرصت های 

فراوانی را در اختیار شرکت های نوآور می تواند قرار دهد.
از نظر ارزش بازار جزو ۳۰ شــرکت برتر در بورس اســت و دارای ارزش بازار 

۱۴۶ هزار میلیاردی  می باشد.
طاهــرزاده ادامــه داد: در بیــن شــرکت هــای معدنــی تــا رتبــه ۵ را بــه خود 
اختصاص داده و یکی از بزرگ ترین زنجیره های تولید فولاد در کشور است. 
اگــر بخواهیم ۱۰ شــرکت برتر معدنی بــه لحاظ ارزش بازار را بررســی کنیم 
درمی یابیم که بالاترین ارزش را شرکت بی اچ پی گروپ با ۱48 میلیارد دلار 
دارد. مایکروافــت ارزش بــازار ۲۰ برابری از آن دارد. این نشــان می دهد که 
تکنولوژی در بازار اهمیت ویژه دارد و درآمد ناشــی از آن قابل تامل اســت. 
ارزش بــازار در مایکروســافت همــواره روند صعودی داشــته و تنها در دوره 

کرونا با چالش مواجه بوده اما در بی اچ پی روند سینوسی داشته است.
طاهــرزاده گفــت: ۱۰ گرایــش تکنولــوژی در بخش هــای مختلــف در حــال 
گسترش هستند و از نظر تحلیل داده ها در قاعده کسب و کار مورد استفاده 
قــرار می گیرنــد. اینترنت اشــیا، مــوارد پیشــرفته، تکنولــوژی پایــدار،  هوش 
مصنوعــی مولــد، یادگیــری ماشــین، اســتفاده از داده هــای خــام، واقعیت 
گســترده، امنیت ســایبری و نســل جدید اطلاعات برای انتقــال داده ها و ... 

از این موارد هستند.
وی افــزود: حــوزه صنعتــی و معدنــی هم با توجــه به این ۱۰ حــوزه در حال 
تعییر اســت. از جمله اســتفاده از تکنولوژی های جدید ارزش زنجیزه فولاد 
و اســتفاده از انرژی ســبز. گام گذاشــتن در مسیر توســعه پایدار در سه محور 
زیســت محیطــی، اجتماعی و اقتصــادی قابل توجه اســت. کمک گرفتن از 

متخصص آهن فعال در حوزه تکنولوژی با توجه به سرعت رشد تکنولوژی 
و لــزوم بــه روز کردن دانــش متخصصیــن و و کمک گرفتن از شــرکت های 

دانش بنیان، توسعه بنیان و توسعه ایده ها.
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره چادرملو اضافه کرد: استراتژی شرکت های 
بــزرگ معدنــی در جهــت مدیریت تحــول در جهــت گذار به معــدن کاری 
نویــن اســت. برنامه عملیاتی که در اســتراتژی تحول اعمال می شــود، حل 
مســائل به صورت نوآورانه، ســرمایه گذاری، ســرمایه گذاری خطرپذیر روی 
اســتارتاپ ها، توانمندسازی و ایجاد بستر مناسب برای جذب متخصصین، 

حمایت از شرکت ها و ایجاد یک شبکه نوآور و فناور است. 
وی ادامه داد: توســعه اکوسیســم نوآوری چــادرو در مجموعه نوچاد انجام 
شــد تا با نوآوران و فناوران تعامل بیشــتری انجام شــود. ابتدا این پلتفرم با 

حمایت از پایان نامه ها و طرحه پژوهشی دنبال می شود.
طاهرزاده در تشــریح فعالیت های نوچاد گفت: مرکز نوچاد سال گذشته در 
پــارک علم و فناوری یزد تاســیس شــد. وظایف راهبردی کــه این مجموعه 
در بخش هــای مختلف دنبال می کند، توســعه همکاری هــای مرکز نوآوری 
با شــبکه، سرمایه گذاری و مشارکت درتوســعه کسب و کارهای نوپا و کمک 
بــه تکنولوژی های حوزه معدن و فرهنگ ســازی در توانمندســازی ســرمایه 
انســانی شــرکت معدنی اســت. نوچــاد در قالــب مدیریت توســعه فعایت 
می کند و بازوی سیاســت گذاری این مجموعه در ســاختار ســازمانی نوچاد 

توانمندسازی و شتاب دهی و استودیو استارت آپ سازی را فراهم می کند.
وی افــزود: دبیرخانــه در تلاش برای جــذب ایده های نوآورانه اســت. مهم 
ترین کار نوچاد ارائه خدمات مالی به شرکت های دانش بنیان شامل صدور 
ضمانت نامه، انوع تســهیلات و ســرمایه گذرای خطرپذیر اســت که تا کنون 
نزدیک به ۱۹ میلیارد تومان در قابل ۲۱ فقره کارگزاری صورت گرفته است.
رئیــس مرکز نوآوری چــادرو و دبیر رویداد چادرو با بیــان اینکه نوچاد، برند 

نوآوری چادرو است، گفت: برای نخستین رویداد چادرو ۷۰ تیم طرح خود 
را ارائــه دادنــد و ۱۰ تیم منتخب شــدند که امیدواریم همــکاری خوبی با ۱۰ 

تیم منتخب داشته باشیم و رویداد بعدی را پربارتر برگزاری کنیم.

          درخشش چراغ امیدواری در مسیر نوچاد
»دکتر میرسینا امیرشنوا« رئیس مرکز نوآوری چادرملو و دبیر رویداد چادرو 
نیــز در ایــن مراســم گفت: نوچاد اســم رمزی بــرای یک پیمــان بلند مدت 
میان شــرکت معدنی و صنعتی چادرملو و اکوسیستم نوآورانه شد. سال ها 
همکاران ما در اکوسیســتم نوآوری و مبدا در راســتای توسعه نوآوری تلاش 
کردند و خروجی های ارزشــمندی داشــتند ما قــدردان زحمات این عزیزان 
هســتیم و دوشــادوش فعالان پیشــرو با پرچم نوچاد تلاش خواهیم کرد تا 
گامــی هرچنــد کوچک را در مســیر نوآوری کشــور برداریم و عطــر امید را به 

اندازه توان خود به مشام اقتصاد کشور تقدیم کنیم.
وی ضمــن تقدیر از دســت اندرکاران مجموعه گفت: در این زمان به عنوان 
عضــو کوچکــی از شــرکت معدنــی و صنعتی از همــه متخصصان، اســاتید 
محتــرم دانشــگاه، نــوآوران، فناوران و دانشــجویان همراه بســیار ممنونم و 

دست همه آنان را می فشارم.
امیرشــنوا افزود: روزهای ابتدایی نوچاد روزهای ســختی بود؛ مانند روزهای 
ابتدایی توســعه یک ایده. یک روز با ســرعت همه چیز پیش می رفت و یک 
روز همه چیز متوقف می شــد اما چراغ امیدواری در مســیر ما روشــن بود و 
ایــن روزهای روشــن را از دوردســت احســاس می کردیم. حضــور ۷۰ تیم با 

کیفیت نقطه عطف مسیر یک ساله ما بود.
وی ادامه داد: این روزها که سرمایه گذاران به دنبال تیم های منسجم دنبال 
ســرمایه گذاری هســتند ما در برابر چالش انتخاب گزینــه ۳۵ تیم با کیفیت 
داریــم. مــا در مســیر ارزیابــی از ۴۹ نفــر از ارزیابــان متخصــص اکوسیســتم 

شرکت کمک گرفتیم که از آنها تشکر می کنم.
رئیس مرکز نوآوری چادرملو و دبیر رویداد چادرو در پایان گفت: سال پرکار 
و بــا خبرهای بســیار خوبــی در پیش داریم. امیــدوارم بتوانیم رویداد ســال 
آتــی را قوی تر و پربارتر برگزار کنیم. قطعاً ارزش و اندازه شــرکت معدنی و 
صنعتی چادرملو بسیار بالاتر از این دستاورد یک ساله است. همه کاستی ها 
را بر من و همکارانم ببخشــید. اهداف بزرگی در توســعه اکوسیستم فناوری 
داریــم و بــرای رســیدن به این اهداف دســت یاری به ســمت همــه فعالان 

نوآوری و فناوری در استان یزد و سراسر کشور دراز می کنیم.

          در مسیر تحقق سهم 7 درصدی دانش بنیان ها در 
اقتصاد کشور

»محمدصــادق خیاطیــان«، رئیــس صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاســت 
جمهــوری نیز در این مراســم گفــت: ما حامی هر حرکتی هســتیم که منجر 
بــه توســعه دانش بنیان شــود. ما از یــک اکوسیســتم نــوآوری بالغ صحبت 
می کنیــم. شــاید ۱۰ ســال پیش وقتی صحبــت از دانش بنیان می شــد کمتر 
کســی با آن آشــنا بود اما امروز نزدیک به ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان داریم 
که نقش خود را در اقتصاد ایفا می کنند. نزدیک به ۵۳۰ هزار میلیارد تومان 
و ۳۰۰ هزار اشتغال دانش بنیان که عموما نیروهای تحصیل کرده در آن ها 

مشعول به کار هستند برای حل مشکلات اصلی کشور در اختیار داریم.
وی افــزود: در حــوزه کرونــا اگــر شــرکت های دانش بنیــان نبودنــد، کشــور با 
مشــکلات جــدی مواجه می شــد. حتــی اگر تحریم هــم نبودیم، به واســطه 
نیاز امروز با این پدیده مواجهیم که شــرکت های دانش بنیان به عدد قابل 

توجهــی رســیده اند. خیاطیــان ادامه داد: این اکوسیســتم بالغ شــده و به ۱۰ 
هزار نفر رســیده است. دانش بنیان ها در اقتصاد کشور امروز دارای اهمیت 
هســتند و با پیشــنهاد دولت و تصویب مجلس و برنامه هفتم توســعه قرار 
اســت سهم اقتصاد دانش بنیان به ۷ درصد برسد. با همین هدف، برآورد 

اقتصاد داشن بنیان امروز ۲.۷ درصد است. 
رئیــس صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاســت جمهوری گفت: شــرکت های 
بزرگــی ماننــد چــادرو، فــولاد مبارکــه و صنایــع غذایــی کــه کمتــر بــه حوزه 
دانش بنیان توجه داشــتند، اگر به حوزه دانــش بنیان ورود کنند، می توانیم 
امیدوارم باشــیم که عدد ۷ درصد محقق شــود. شــرکت های بزرگ باید به 
جای اینکه از محصولات خارجی اســتفاده کنند، نیازهای فناورانه خود را از 
طریق شــرکت های دانش بنیــان رفع کنند خیلی از ایــن محصولات در تراز 

بین المللی است و می تواند پاسخگوی نیاز صنعت کشور باشد.
دانــش  در  بــزرگ  شــرکت های  گــذاری  ســرمایه  مهــم  نکتــه  افــزود:  وی 
بنیان هاســت. ابزارهایی مانند مرکز نوآوری نهادهایی هســتد که به صورت 
تخصصــی به این امر می پردازند و می تواننــد روی ایده های فناورانه تمرکز 

کنند.
این شرکت ها پرریسک هستند ما عایدی زیادی هم دارند. در قانون جهش 
دانش بنیان هم اشاره شده که اگر شرکت های بزرگ در شرکت های دانش 

بنیان سرمایه گذاری کنند، مشمول اعتبار مالیاتی خواهند شد.
خیاطیــان بــا بیان اینکه در حوزه معدن چندان بر اســاس نوآوری و فناوری 
حرکــت نکردیــم، گفــت: رویدادهایی مانند نوچــاد این نویــد را می دهد که 
صنایــع معدنی و فولادی به ســمت تکنولــوژی، از جمله هــوش مصنوعی 
حرکت می کنند. حدود ۳۰۰۰ شرکت داشن بنیان در حوزه صنایع معدنی و 
ماشــین آلات فعالیت می کنند و ما آمادگی داریم که به شرکت های دانش 

بنیان فراخوان بدهیم که نیازهای کشور را رفع کنند.

             ده تیم برتر رویداد
تیم آنیک/ تیم پارس کویر اروند/ زیست بنیان فرآیند نیوساد

تیم ژرف اندیشان توسعه صنعت هوشمند/  تیم فراکتال
تیم کاوشگران صنایع معدنی راشا / تیم ویرا صنعت تجهیزکاران جنوب
تیم هاردمتال/ تیم هوش مصنوعی آریاواکاو/ تیم هوشمندسازان ویراآکو

رتبه اول: تیم ویرا صنعت تجهیزکاران جنوب
رتبه دوم: تیم هاردمتال

رتبه سوم: تیم پارس کویر اروند
شایسته تقدیر: تیم آنیک

گزارش جملــــه از اظهارات اخیر معاون بین الملل بانک مرکزی از گشایش هایی برای آزادسازی منابع مسدود شده ارزی ایران؛ 

بنویسید گشایش، بخوانید گره
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رهبر انقلاب در دیدار معلمان: 

دانش آموزان باید از منطق و عقلانیت 
سیاست ها و رفتار نظام باخبر باشند

با حضور وزیر راه و شهرسازی در ابوظبی انجام شد؛

وسای کمیسیون  امضای ۲ سند توسط ر
مشترک اقتصادی ایران و امارات

اختصاصی جمله؛

  کلاف پیچیده
 مهاجران افغانستانی

J O M L E H

صفحه 02

قصــه حضــور افاغنــه در ایران پر غصه شــده اســت و بعد از قتل فجیــع داریوش 
مهرجویــی و وحیده محمدی فر، شــکل تــازه ای به خود گرفته اســت.دراین مدت 
حتی کســانی که همواره با پشتوانه های حقوق بشری از حضور مهاجران همسایه 
شــرقی ایران در کشــور دفاع می کردنــد تا حد زیادی از موضع خود عقب نشــینی 
کرده اند.این موج تازه تردید در برابر حضور افغانستانی ها در ایران، سیاستمدارانی 
را که بعد از حضور طالبان در افغانستان از آنها حمایت کردند را نیز در وضعیت 

دشواری قرار داده است.حالا با افزایش فشارها ...



رهبر انقلاب در دیدار معلمان:

کلاف پیچیده مهاجران 
افغانستانی 

ملیحه منوری
سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول

قصــه حضــور افاغنه در ایران پر غصه شــده اســت و بعــد از قتل 
فجیع داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر، شــکل تازه ای به 
خــود گرفته اســت.دراین مدت حتی کســانی که همواره با پشــتوانه های 
حقوق بشــری از حضور مهاجران همســایه شــرقی ایران در کشــور دفاع 
می کردند تا حد زیادی از موضع خود عقب نشینی کرده اند.این موج تازه 
تردید در برابر حضور افغانستانی ها در ایران، سیاستمدارانی را که بعد از 
حضــور طالبان در افغانســتان از آنها حمایت کردنــد را نیز در وضعیت 
دشواری قرار داده است.حالا با افزایش فشارها به ویژه در فضای مجازی، 
دولت رئیســی نیز بالاخره وارد میدان شد و بعد از آنکه وزیر کشور اعلام 
کــرد ایران ظرفیت و توان پذیرش تعداد بالای مهاجران افغانســتانی را 
ندارد، استاندار تهران هم از تلاش برای دستگیری و اخراج آنها از پایتخت 

خبرداده است.
به گفته علیرضا فخاری نزدیک به ۵۰ درصد از اتباع حاضر در کشــور در 
اســتان تهران ســاکن هســتند که این خود مؤید خطری جدی است، زیرا 
ما هیچ درک درســتی از ســابقه، شیوه و ســبک زندگی و برنامه این افراد 
نداریم.ازآنجــا که بســیاری از آنها به صورت غیرقانونی در کشــور حضور 
دارنده، مسئله یارانه های دولتی را به انواع مختلف به چالش کشیده اند 
و همزمان مشــاغل خرد، کم درآمد و پایداری نظیر کارگری ساختمانی، 
ســرایداری و شــاگردی مغــازه را قبضــه کرده اند.امــا علیرغــم تمامــی 
چالش های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی که در بسیاری از موارد امنیت 
ایرانیان را به مخاطره می اندازد، همچنان ذی نفوذانی هستند که بدون 
دلیل منطقی به انحای مختلف از حضور پناهجویان غیرقانونی حمایت 
می کنند.مثــلا برخی از روحانیون در پاییز ســال گذشــته و از تریبون های 
مختلف درخواســت اعطای شناســنامه به افغان ها  را مطرح کردند، اما 
در آن زمان شــاهد هیچ واکنش معناداری از ســوی دولت و دیگر مراجع 

رسمی نبودیم 
آمار هــای ســازمان ملل که در مهرماه ســال گذشــته منتشــر شــد نشــان 
می دهد ۷8۰ هزار پناه جوی ثبت شــده و ۲.۶ میلیون افغان بدون اسناد 
و ۶۰۰ هزار نفر با اســناد قانونی در ایران ســاکن شــده اند. هرچند یکسال 
قبل از انتشــار ایــن اطلاعات حســین امیرعبداللهیان وزیــر امور خارجه 
ایران تعداد مهاجران افغان را عدد تقریبی پنج میلیون اعلام کرده بود.
وضعیت آنقدر پیچیده و وخیم شد که صدای نمایندگان مجلس را هم 
درآورد.  از جملــه حســن همتی رئیس کمیته امنیت کمیســیون امنیت 
ملی و جلال رشیدی کوچی، نماینده مردم مرودشت.تاسف بار تر اینکه 
چالش مهاجران افغان محدود به پایتخت نیســت و تقریبا تمام مراکز 
اســتان های کشور را درگیر کرده است. مثلا بر اســاس اظهارات دادستان 
کرمان، ۱۰ درصد جمعیت استان کرمان را اتباع بیگانه تشکیل می دهند 
و ۲۳ درصد ســرقت های اســتان در ۴۰ روزه ابتدای ســال گذشته از سوی 
اتباع بیگانه انجام شده است!آمارهایی از این دست فراوانند و راه حل ها 
هم تا حدود زیادی مشــخص اســت، اما مثل همیشه مشکل اینجاست 
که سیاستی واحد، همراه با تأمین اعتبار و در نظر گرفتن نظرات ایرانیان 
در این مورد، وجود ندارد و سرگردانی فعلی موجب شده که همزمان با 

وعده اخراج، هر روزه شاهد ورود مهاجران تازه باشیم.
از ســوی دیگــر وقتی تصاویر حضور گســترده افغانســتانی هــا در برخی 
از گردهمایــی هــا نظیر مخالفت با بی حجابی منتشــر می شــود، بیننده 
نمی داند چگونه دســت به تحلیــل وقایع بزند.ناگفته پیداســت که آنها 
بــرادران دینی ما هســتند و از حقوق انســانی برخوردار، امــا نبود قوانین 
درست و بی تجربگی مجریان، به همراه نگاه مطلقا سیاه یا سفید منجر 
به بدل شدن این مسئله به بحرانی شده است، که آثار مخرب آن آینده 
نه چنــدان دور نمایــان خواهــد شــد.اینکه درصد تخلفــات ازجمله قتل 
و تجاوز در میان افغانســتانی ها بیش از دیگران اســت بر کســی پوشــیده 
نیســت، اما آنچه مانند رازی ذهن ایرانیان را به خود مشــغول کرده این 
است که مبادا روزی برسد که با تاوانی بسیار سنگین مواجه شویم و نوعی 
حس انتقام در جامعه شکل بگیرد. بنابراین ضرورت ساماندهی فوری 
مهاجران افغانستانی و درانداختن طرحی جامع به مثابه سندی ملی به 

شدت احساس می شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی:
۱۳۰ بازرس آژانس مجاز به حضور 

در ایران هستند
رئیــس ســازمان انــرژی اتمی بــا بیــان اینکه جریــان مخرب و   
صهیونیستی در حال القای صلح آمیز نبودن برنامه هسته ای 
ایران اســت، یادآور شــد کــه رافائل گروســی گفته نشــانه ای از برنامه 
تســلیحاتی ایــران وجود نــدارد. به گزارش ایســنا، محمد اســلامی در 
حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیــان اینکه هفته 
آینــده اولین کنفرانس علوم و فنون هســته ای برگزار می شــود، اظهار 
کرد: حدود ۴۷۷ مقاله ارائه شده، ۱8۰ ارائه خواهیم داشت که توسط 
شــرکت کنندگان غیرایرانی ارائه خواهند شد. گروسی مدیرکل آژانس 
نیــز به عنــوان مهمان ویــژه در این کنفرانس حضور خواهد داشــت و 

سخنرانی می کند.
 وی ادامــه داد: در المپیــاد مخترعیــن جهان در ســوئیس، از مدارس 
انــرژی اتمــی ما شــرکت کــرده بودنــد و ۵ دانــش آموز ما ۵ مــدال به 
دســت آوردند و ایران مقام اول را کســب کرد.  رئیس ســازمان انرژی 
اتمــی، دربــاره حل مســائل پادمانی بــا آژانس اظهارکــرد: همواره در 
حــال تعامــل و گفت وگــو درباره مســائل پادمانــی هســتیم. تاکنون ۲ 
مکان باقی مانده و ۲ مکان حل و فصل شده درباره دو مکان در حال 
گفت و گو هستیم،  بیانیه اسفند ۱۴۰۱ از نظر ما پابرجاست و براساس 
آن تعامــل داریــم. امــا این بیانیه توســط جریان مخربــی که در غرب 
علیــه ایران اقدام می کند، زیرســوال رفته اســت، ما اما بــر این بیانیه 

تاکید داریم.
وی همچنیــن تاکید کــرد : آقای رافائل گروســی اعلام کرده اســت در 
ایران دیدارهایی خواهند داشت و من هم با وی دیدار دارم و مطمئن 
هستم که ابهامات برطرف می شود و در چارچوب پادمان و ان پی تی 

روابط خود را با آژانس تقویت می کنیم.
 اســلامی دربــاره همــکاری بــا آژانــس در خصــوص بازرســان آژانس 
تصریــح کرد: مــا ورود هیچ بازرســی را ممنــوع نکردیــم ۱۳۰ بازرس 
آژانــس مجاز بــه حضور در ایران هســتند. بازدید آنهــا در حال انجام 
اســت. اســتفاده از حقوق مســلم هر عضو آژانس طبیعی است و این 
مســاله سیاســی نیســت و مــا در فرایندهــای همــکاری بــا آژانس این 

موضوع را مکرر اثبات کرده و آنها هم به آن اذعان دارند.
 وی دربــاره اظهــارات گروســی دربــاره برنامــه تســلیحاتی ایــران نیــز 
تصریــح کــرد: این هــا موضعگیری نیســت و ســوال خبرنگار اســت و 
جریان مخرب و صهیونیستی در حال القای این است که برنامه ایران 
صلح آمیز نیســت. گروسی گفته نشــانه ای از برنامه تسلیحاتی ایران 

وجود ندارد.
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 دانش آموزان باید از منطق و عقلانیت
سیاست ها و رفتار نظام باخبر باشند
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اختصاصی

رهبــر معظــم انقلاب اســلامی در روز معلــم در دیــدار هزاران 
نفــر از معلمــان و فرهنگیــان سراســر کشــور، تکریم و تشــکر از 
معلــم را وظیفــه فــرد فرد ملــت خواندند و با اشــاره بــه اینکه 
آموزش وپرورش از لحاظ اهمیت و تأثیرگذاری با هیچ دستگاه 
دیگری قابل مقایسه نیست، افزودند: هویت سازی نسل نوجوان 
و جوان و ایجاد شوق و امید در او، تحول مستمر، توانمندسازی 
مــادی و غیرمــادی معلمین، حمایت از مراکــز تربیت معلم، 
تقویــت معاونت پرورشــی و الگوســازی در جامعــه معلمین، 

مهمترین سرفصل های کاری آموزش وپرورش است.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای همچنیــن گســترش تظاهــرات 
حمایت از ملت فلســطین در آمریکا و کشورهای دیگر را نشانه 
استمرار اولویت مسئله غزه در افکار عمومی جهان خواندند و 
تأکید کردند: جنایات رژیم صهیونیســتی و همدستی آمریکا با 
او، حقانیت مواضع نظام و ملت ایران را در نفی رژیم اشغالگر 
و بدبینی به آمریکا اثبات کرد و همه بدانند هیچ راه حلی برای 
حل مســئله فلســطین جز بازگشت این ســرزمین به صاحبان 
مســلمان، یهودی و مســیحی آن وجــود ندارد و روابــط با رژیم 

صهیونیستی و عادی سازی، مشکلی را حل نخواهد کرد.
 ایشــان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان به عنوان 
پرورش دهنــدگان فضیلــت و ســازندگان آینــده کشــور، گفتند: 
توجه و احترام همگانی به معلمان، باعث ایجاد جاذبه بیشتر 
برای این شــغل شــریف، ارتقای ســطح جامعه معلمین و در 
نتیجه، ارتقای کشــور می شود و لازم اســت رسانه ها و صاحبان 
تریبون هــای عمومی در زمینه تبییــن جایگاه معلم و ضرورت 

تمجید از او، فعال شوند.
 رهبــر انقــلاب علت متفاوت بــودن اهمیــت آموزش وپرورش 
بــا دیگــر دســتگاه ها را تربیــت منابــع انســانی برشــمردند و 
گفتند: همه دســتگاه ها بکارگیرنده نیروی انســانی هســتند اما 

آموزش وپرورش، پرورش دهنده منابع انسانی است.
 حضــرت آیــت الله خامنــه ای معلمان فعــال را هویت ســازان 
نســل نوجــوان و جوانان دانســتند و گفتنــد: هر حــرف و رفتار و 
موضع گیری و حتی اشــاره معلم در شخصیت ســازی نســل نو 

تأثیر دارد.
 ایشــان وجود نیروی انسانی خوب را غیرقابل مقایسه با منابع 
و ســرمایه های طبیعــی خواندنــد و گفتند: پیشــرفت،  امنیت، 
ســلامت، علــم و تحقق همه ارزش های انســانی و اســلامی در 
کشــور در گــرو وجود نیروی انســانی مناســب اســت کــه این کار 

عظیم برعهده آموزش وپرورش است.
 حضرت آیت  الله خامنه ای ســخنان وزیــر آموزش وپرورش در 
ایــن دیدار را خــوب ارزیابی کردند و افزودنــد: بحمدالله برخی 
نکاتــی کــه در ســالهای گذشــته بیــان کرده ایــم در مســیر اجــرا 
قــرار گرفته اســت.  رهبر انقــلاب در تبیین ســرفصل های مهم 
آموزش وپــرورش، اجرای ســند تحول را مهمتریــن خواندند و 
گفتند: از انفعال و کم توجهی به این ســند در ســالهای گذشته، 
ضرر کردیم اما بازنگریِ در حال نهایی شدن این سند و تدوین 
نقشــه راه اجرایی آن خبر خوبی اســت که ترمیم ســند تحول با 
استفاده از نخبگان داخل و خارج آموزش وپرورش، باید مستمر 
ادامه یابد.  »توانمندســازی«، ســرفصل دومی بود که حضرت 
آیــت الله خامنــه ای در بــاب وظایــف آموزش وپــرورش مطرح 

کردند.
 ایشان گفتند: توانمندسازی معیشتی و مادی معلمان همیشه 
مــورد تأکید بــوده و اکنون نیز هرچه ممکن اســت بایــد در این 

زمینه تلاش شود.
 رهبــر انقــلاب افزودنــد: توانمندســازی امــا محــور دیگری هم 
دارد  و آن قوام یافتگــی کار »معلمــی« اســت؛ یعنــی معلــم از 
نیــروی معنوی و عشــقی کــه در وجود هر انســانی بــه تعلیم و 

تربیــت وجــود دارد، اســتفاده کند و با بهره منــدی از ملزومات، 
نیازها و تجربیات، شــغل پرمرتبت معلم را قوام و اســتواری و 
اســتحکام دهد. ایشــان در همین بحث، نیت، روحیه، انگیزه و 
درک حقیقی از »معلمی« را لازمه پرورش نســل  نو دانستند و 

افزودند: معلمی صرفاً با کلاس و تدریس محقق نمی شود.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای همچنیــن تقویت مراکــز تربیت 
معلــم را لازمــه دســتیابی جامعــه معلمیــن بــه ســطح تــراز 
خواندنــد و افزودنــد: دانشــگاه فرهنگیان و دیگــر مراکز تربیت 

معلم باید کاملًا تقویت شوند.
سرفصل ســومی که رهبرانقلاب به تبیین پرداختند، اهمیت و 
لزوم تقویت معاونت پرورشــی بود. ایشــان گفتنــد: در برهه ای 
عده ای می گفتند معاونت پرورشی لازم نیست و خود معلم در 
کنار تعلیم وظیفه پرورش را هم انجام می دهد؛  البته این حرف 
درســت اســت اما صرف توجه معلم به مسائل پرورشی کافی 

نیست و باید مجموعه ای، متولی این مسئله بسیار مهم باشد.
شــیوع  و  ایجــاد  از  جلوگیــری  خامنــه ای،  آیــت الله  حضــرت 
آســیب های اجتماعــی را جــزو توقعــات از جوانــان خواندند و 
گفتنــد: مقدمــه و شــرط تحقق این مهم آن اســت کــه در خود 
مدارس آســیب های اجتماعی وجود نداشته باشد که این جزو 

وظایف معاونت پرورشی است.
تبیین صحیح مســائل بنیادی کشــور و نظام بــرای نوجوانان و 
جوانــان، وظیفــه دیگر معاونت پرورشــی بود کــه رهبر انقلاب 
با اشــاره به آن گفتند: اگــر میلیون ها جــوان و نوجوان، مصالح 
بنیادی و مســائل اساســی کشور را بشناســند، از جبهه دوست و 
دشــمن آگاه باشــند و در مقابل اهداف دشمنان ملت واکسینه 
شــوند، ســرمایه گذاری عظیــم رســانه ای و سیاســی دشــمنان 

نتیجه ای نخواهد داد.
حضرت آیــت الله خامنــه ای افزودنــد: دانش آمــوزان، جوانان 
و نوجوانــان بایــد از منطق و عقلانیت سیاســت ها و رفتار نظام 
باخبــر باشــند و بدانند پشــت شــعارهای  »مرگ بــر آمریکا« و 
»مرگ بر اســرائیلِ« ملت چه منطقی نهفته است و چرا ایران 

حاضر به ایجاد روابط با برخی کشورها و دولت ها نیست.
رهبــر انقــلاب در ســرفصلی دیگــر بــا تأکید بــر اهمیــت ثبات 
مدیریتی در آمــوزش و پرورش، تغییرات کوتاه مدت مدیریتی 

را موجــب به ثمر نرســیدن کارهای اساســی دانســتند و گفتند: 
بنده در مدیریت های ســطح بالا تا متوسط تأکید بر ثبات دارم 

تا بتوان برنامه ها و کارهای مهم را دنبال کرد.
 حضــرت آیــت الله خامنــه ای بــا اشــاره بــه وجــود الگوهایــی 
بــرای اقشــار در صنوف مختلــف جامعه، الگوســازی و معرفی 
نمونه هــای برتــر معلمــان را ضــروری و شــوق آفرین خواندند 
و افزودنــد: آمــوزش و پــرورش باید الگوهــای موفقی همچون 
معلمی کــه خوب تدریس می کنــد یا ســالهای طولانی از عمر 
خود را صرف تدریس کرده است، یا رنج رفت و آمد به مناطق 
دشــوار بــرای تدریس به دانش آموزان را به جان خریده اســت، 
شناسایی، و این معلمان را به عنوان قهرمانان تعلیم و تربیت 

معرفی کند.
ایشــان در بخش دیگــری از سخنانشــان و در بیان انتظــارات از 
جامعه معلمان، معلم را نه فقط آموزنده علم بلکه پرورنده 
هویت دانش آموز خواندند و گفتند: معلم می تواند توانایی های 
بالقــوه و اســتعدادهای دانش آموز را همچون اســتخراج طلا و 
نقره از معدن، کشف و بالفعل کند؛ بنابراین معلم باید در کنار 
علم آمــوزی، انگیــزه، همت، اعتماد به نفس و شــوق به درس 
و کار هــم بــه دانش آموز بدهد تا ظرفیت های درونی او شــکوفا 

شود.
»دادن نــگاه ملی بــه دانش آمــوز« انتظار دیگری بــود که رهبر 
انقــلاب بــا اشــاره بــه آن گفتند: نــگاه ملــی یعنــی دانش آموز 
بدانــد که تحصیل و کلاس درس قطعــه ای از حرکت عمومیِ 
پیشــرفت و جزیی از ماشــین عظیــم پیش برنده کشــور و نظام 
اســت، بنابراین لازم اســت دانش آموزان را بــا افتخارات ملی، 
داشته های کشور، پیروزی های ناشــی از راههای درست، آشنا و 

همچنین از خطرها و دشمنی ها آگاه کنید.
ایشان امیدآفرینی را وظیفه دیگر معلمان دانستند و افزودند: 
امیــد تضمین کننــده آینده کشــور اســت و اگر کســی امیــد را در 
دل و جــان جــوان و نوجوان برانگیزد در واقع به ســاخت آینده 
کشــور کمک کرده اســت و بــه همین علت اســت که مکــرراً بر 

امیدآفرینی اصرار می کنیم.
حضــرت آیت الله خامنه ای افزودند: افرادی که از ســر لجاجت 
با نظام یا دولت یا اشخاص دیگر، جوانان را ناامید می کنند در 

واقع به آینده کشور لطمه می زنند.
»تشویق دانش آموزان به فعالیت های اجتماعی« و همچنین 
»مهارت آمــوزی بــه دانش آمــوزان«، توصیه هــای دیگــر رهبــر 

انقلاب به معلمان بود.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در بخــش پایانی سخنانشــان به 
مســئله غــزه پرداختنــد و افزودنــد: بــا وجــود تلاش هــای زیاد 
صهیونیســت ها و پشــتیبانان آمریکایــی و اروپایی آنها مســئله 
غزه همچنان مســئله اول دنیا اســت که اعتراض ها به جنایات 
رژیــم صهیونیســتی در دانشــگاههای آمریــکا و گســترش آن 
به دانشــگاههای اروپا از نشــانه های اســتمرار حساســیت افکار 

عمومی جهان به مسئله غزه است.
ایشــان افزایــش روزافــزون فشــار افــکار عمومــی بــر روی رژیم 
اشــغالگر را ضــروری خواندنــد و افزودنــد: رفتــار وحشــیانه و 
بی  رحمانه سگ هار صهیونیستی باعث اثبات حقانیت موضع 
جمهوری اسلامی و ملت ایران شد و کشتار سی و چند هزار نفر 
که نیمی از آنها زنان و کودکان هستند ذات شریر و خبیث رژیم 
صهیونیستی و حقانیت موضع همیشگی ایران را به همه دنیا 

نشان داد.
رهبــر انقــلاب، رفتــار آمریــکا و دســتگاههای مرتبــط بــا آنها را 
در قبــال »اعتــراض بــدون خشــونت و تخریــب« دانشــجویان 
معتــرض به جنایات اســرائیل، دلیل دیگری بــر اثبات موضع 
جمهوری اســلامی ایران در بدبینی به دولت آمریکا دانستند و 
گفتند: این موضوع به همه نشــان داد که آمریکا شریک جرم و 
همدست صهیونیست ها در گناه نابخشودنی کشتار مردم غزه 
است و برخی حرف های به ظاهر دلسوزانه آنها هم دروغ است؛ 
بنابراین موضع جمهوری اسلامی که نمی توان به دولت آمریکا 

خوش بین بود و به آن اعتماد کرد، اثبات شد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای تنها راه حل مســئله فلســطین را 
پیشنهاد مطرح شده از جانب ایران یعنی بازگشت فلسطین به 
صاحبان اصلی آن اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی خواندند 
و تأکیــد کردنــد: تا وقتی فلســطین به صاحبان خــود بازنگردد 
مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد و حتی اگر بیست، سی سال 
دیگر هم تلاش کنند که رژیم صهیونیســتی را ســر پا نگه دارند 
-که ان شاءالله نمی توانند- این مسئله، حل شدنی نخواهد بود.
رهبــر انقــلاب افزودند: فلســطین باید بــه مــردم آن بازگردد و 
پس از تشکیل نظام فلسطینی، خودشان تصمیم بگیرند که با 

صهیونیست ها چه کنند.
ایشــان با اشــاره بــه تحرکاتــی بــرای عادی ســازی روابــط رژیم 
صهیونیســتی و کشــورهای منطقــه، گفتنــد: بعضی هــا خیــال 
می کننــد بــا ایــن کارها مســئله حل خواهد شــد در حالــی که با 
فرض عادی شدن روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی 
اطــراف، نــه تنها مشــکل حــل نمی شــود بلکه مشــکل متوجه 
دولت هایــی خواهــد شــد که با چشــم بســتن بر جنایــات رژیم 
اشغالگر با آن دست دوستی داده اند و ملت ها به جان خود آن 

دولت ها خواهند افتاد.
در ابتدای این دیدار وزیر آموزش و پرورش در گزارشی از مراحل 
نهایی بازنگری در سند تحول خبر داد. آقای صحرایی، تصویب 
نقشــه   راه اجرایی سند تحول با محوریت معلمان، برنامه های 
درســی و تربیتــی، مــدارس و ارزشــیابی تحصیلــی را از دیگــر 

فعالیت ها اعلام کرد.
اســتخدام کم ســابقه ۷۰ هزار معلم با اولویت جذب دانشجو-
معلمــان، تکمیــل و ســاخت ۲۹۰۰ مدرســه در سراســر کشــور، 
افزایش سهم دانش آموزان فنی وحرفه ای در مقطع تحصیلی 
متوســطه دوم، پیگیری سیاســت »هر دانش آمــوز یک مهارت 
شــغلی« ، ارتقای امور پرورشی و مشاوره ای از جمله محورهای 

گزارش وزیر آموزش وپرورش در این دیدار بود.

تحلیل »جمله« از سخنان رییس دفتر بازرسی 
 ریاست جمهوری درخصوص »گشت ارشاد مدیران« 

و برخورد مومنانه با متخلفّانِ یقه سفید؛

خبــــر اخلاق بر مدارِ تبعیض 

جمله 
سرویس سیاسی

هنوز کســی از خاطر نبرده است که رییسی در شعارها 
و برنامه هــای انتخاباتــی خــود ضمــن رد تلویحــی 
برنامه هایی چون گشت ارشاد، مدعی شده بود گشت 
ارشــاد مدیران را به جریان خواهد انداخت و طبیعی 
است پس از اجرای برنامه های مربوط به گشت ارشاد 
و طرح نور، افکار عمومی از وی بپرسند تکلیف گشت 

ارشاد مدیران به کجا رسید.
 سخنگوی دولت سیزدهم و دبیر شورای اطلاع رسانی 
دولت تا امروز در پاسخ به این سوالات چیزی نگفتند 
تــا این کــه روز گذشــته یکــی از مدیــران ارشــد دولــت 
سیزدهم قرائتی متفاوت از گشت ارشاد مدیران ارائه 

کرد و گفت: این طرح به معنی بگیر و ببند نیست.
  رییس دفتر بازرسی ویژه رییس جمهور با بیان این که 
با هیچ مدیری عهد اخوت نبسته ایم، همچنین گفت: 
از برکناری بیــش از ۱۰۰ مدیر متخلّف و ناکارآمد خبر 
داد.   حســن درویشــیان »رییــس دفتــر بازرســی ویژه 
رییس جمهور« و »نماینده ویــژه رییس جمهور برای 
هماهنگــی، پیگیــری و اجرای نقشــه ملی پیشــگیری 
و مقابله با فســاد در دســتگاه های اجرایی«، اســتقرار 
گشــت ارشــاد مدیــران را از اقدامات بســیار اثربخش 
دولت مردمی برشمرد و افزود: گشت ارشاد مدیران، 
صرفــاً به معنــای برکناری و بگیر و ببند نیســت بلکه 

به معنای تذکر در جهت اصلاح است. 
وی افــزود: مدیــران اجرایی ســرمایه های ملی کشــور 
هســتند که بــه هیچ وجــه بــا دارایی های مــادی قابل 
قیاس نیست. یکی از راه های صیانت از مدیران، تذکر 

دادن است.
درویشــیان افزود: در تمام مواردی که احســاس کنیم 
با تذکر امکان جلوگیــری از انحراف وجود دارد، اقدام 
می کنیــم. در ســطوح بــالا،  میانی و اســتانی مدیریتی 
هــرگاه به این نتیجه برســیم کــه مدیــری کارآمدی و 
شایســتگی لازم را ندارد، برکنار شــده اســت. اقدام در 

این حوزه نیز در قریب به اتفاق موارد توســط مدیران 
اجرایــی انجام شــده اســت، در مــواردی نیــز گزارش 
خدمــت شــخص رییس جمهــور ارایــه و دســتور بــه 

برکناری توسط ایشان صادر شده است.
وی یکــی از مهم ترین ماموریت های مجموعه تحت 
نظارت خود را شناسایی ساختارها و بسترهای فسادزا 
برشــمرد و افــزود: در ایــن راســتا پیگیــر گزارش هــای 
متعــددی از مراجــع نظارتــی و دســتگاه های اجرایی 
هســتیم و از سوی دیگر بسترهای شناسایی شده را به 

این مراجع منعکس می کنیم.
 درخصــوص این ســخنان رییــس دفتر بازرســی ویژه 

رییس جمهور لازم است چند نکته را متذکر شویم.
 نخست این که درخصوص ساخت و تحویل 4 میلیون 
مسکن ملی نیز که یکی از وعده های انتخاباتی رییسی 
بــود، هیــچ اقدامی تا ایــن لحظه صــورت نگرفت اما 
بعدهــا، »محمد مخبر« معاون اول رییس جمهوری 
مدعی شده بود اساســاً وظیفه دولت ساخت مسکن 
نیســت و منظــور ســید ابراهیم رییســی این بــوده که 
دولت ریل گذاری می کند تا مردم خود اقدام به چنین 
کاری کنند و درحقیقت با ارائه قرائتی متفاوت با آنچه 
در زمان تبلیغات و تمنای رأی از مردم، وعده دادند، 

موضوع را به نوعی پیچاندند.
 دوم این که چند روز قبل محســنی اژه ای درخصوص 
فعالیت مجدد گشت ارشاد و طرح نور صراحتاً گفت 
شــخص رییس جمهوری بــر اجرای آن تأکید داشــته 
اســت و از  فراجا خواســته شــد که طبق وظایف ذاتی 
و قانونــی خــود، در این عرصه ورود داشــته باشــد. ما 
بــا این که قوانین شــریعت در ســطح جامعــه در حد 
مقــدور اجر شــود مخالفتی نداریــم اما لازم اســت از 
رییســی بپرســیم چرا گشــت ارشــاد را برای مــردم با 
شــدت و جدیــت و بــدون گذشــت اجــرا می کنیــد اما 
گشــت ارشــاد مدیران را به بیان »حســن درویشیان« 
رییس دفتر بازرسی ویژه رییس جمهور  با هدف تذکر 

در جهت اصلاح انجام می دهید ؟ 
 نکتــه ســوم ایــن اســت کــه رییــس دفتــر بازرســی 

ریاست جمهوری درخصوص اجرای مهربانانه گشت 
ارشــاد مدیــران می گوید مدیران ســرمایه های کشــور 
هســتند و ســوال ما این اســت آیــا شــهروندان عادی، 
زنــان، دختــران و دانشــجویان، ســرمایه های کشــور 
نیســتند و  چه تفاوتــی بین مردم و مدیران اســت که 
در مواجهه با مردم، برخورد بدون اغماض را مدنظر 
داریــد و در مواجهــه بــا مدیــران یــاد اســلامِ رحمانی 

می افتید ؟ 
  نکتــه مهــم بعدی درخصــوص برخــورد مومنانه با 
برخــی تخلفــات اقتصــادی و مالی مشــکوک اســت 
ازجملــه پرونــده چــای دبــش و پرونــده زمیــن حوزه 
علمیــه کاظــم صدیقی که اولی هنوز روشــن نیســت 
پیگیــری قضایی آن به کجا رســیده اســت و در دومی 
نیز علنــاً توصیه بــه برخــورد مومنانه کردند و ســوال 

ما این اســت که آیا فعال کردن مجدد گشــت ارشــاد 
و برخوردهــای تنــد بــا مــردم، بــه تقویــت بنیان های 
اســلام و نزدیکی نســل جدیــد و جوان بــا آرمان های 
انقــلاب می انجامــد و آیا توصیــه به رفتــار کریمانه با 
برخی سوءاستفاده ها مانند ابهامی  درخصوص زمین 
حــوزه علمیه امام خمینی)ره( واقــع در منطقه اُزگل 
می تواند ســوالاتی که ایجاد شده را از ذهن مردم پاک 

کند ؟
 نکتــه آخــر این که به رغم این که رییس دفتر بازرســی 
ریاســت جمهوری مدعی شــد در اجرای گشت ارشاد 
مدیــران، چندین مدیر عزل شــدند اما تــا این لحظه 
یــا  تخلّــف  به خاطــر  مدیــری  نشــنیدیم  و  ندیدیــم 
سوءاستفاده از مقام خود عزل شده باشد و لازم است 

در این خصوص نیز اطلاع رسانی صورت گیرد.        

چند روز قبل محسنی اژه ای درخصوص فعالیت مجدد گشت 
ارشاد و طرح نور صراحتاً گفت شخص رییس جمهوری بر 

اجرای آن تأکید داشته است و از  فراجا خواسته شد که طبق 
وظایف ذاتی و قانونی خود، در این عرصه ورود داشته باشد. 

ما با این که قوانین شریعت در سطح جامعه در حد مقدور اجر 
شود مخالفتی نداریم اما لازم است از رییسی بپرسیم چرا 

گشت ارشاد را برای مردم با شدت و جدیت و بدون گذشت 
اجرا می کنید اما گشت ارشاد مدیران را به بیان »حسن 

درویشیان« رییس دفتر بازرسی ویژه رییس جمهور  با هدف 
تذکر در جهت اصلاح انجام می دهید ؟

JOMLEH
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اخبـــــار

حمایت های بانک رفاه کارگران از ساخت 
مسکن کارگری شتاب می گیرد

این بانک در راســتای ایفای بهینه تکالیف محوله در حوزه مسکن کارگری و با 
اســتفاده از ظرفیت هــای نهضت ملی مســکن، اقدامات خــود را در این حوزه 

توسعه می دهد.  
بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک رفاه کارگــران، بر اســاس ایــن گــزارش، اقدامات 
بانــک رفاه کارگران در این حوزه از طریق برگزاری جلســات مشــترک بــا کارفرمایان 
و مدیران کارخانجات و واحدهای تولیدی در چارچوب طرح مذکور، شــتاب گرفته و 

درخواست های واصله به قید فوریت مورد رسیدگی قرار می گیرند.
این گزارش می افزاید، حداکثر همکاری و مســاعدت از ســوی این بانک در چارچوب 
ضوابــط ومقــررات ابلاغی نهضت ملی مســکن بــا دســتگاه های ذیربط درخصوص 
پذیرش درخواســت های مرتبط با مســکن کارگران به صورت انفرادی، تعاونی های 
کارگــری، کارفرمایان متقاضی بابت جامعه هدف یاد شــده و بــه تبع آن پیمانکاران 
واجد شــرایط حوزه ســاخت مســکن کارگری صــورت پذیرفته و بر حســن اجرای آن 

نظارت کافی و مستمر می شود.

رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون :
همگام با برنامه های تحولی سطح فعالیت 

ارزی بانک توسعه تعاون ارتقا می یابد
رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون از ارتقای سطح فعالیت ارزی بانک   

همگام با برنامه های تحولی خبر داد.
»ســید باقــر فتاحــی«، رییس هیــات مدیره بانک توســعه تعاون در جلســه شــورای 
سیاســت گــذاری ارزی بانک اظهار داشــت: برنامه های تحولی بانــک گام به گام در 
حال اجرا اســت، ضــرورت دارد بانک در همه ابعاد و جوانــب تحول را ایجاد نماید. 
ارز از حــوزه هــای راهبردی و مهم بخــش پولی و بانکی کشــور و از موضوعات اصلی 
اقتصــاد کلان اســت. فعالیت ارزی علاوه بر این کــه یکی از حوزه های مهم عملیات 

بانکی است در سطح کلان نیز از مولفه های مهم اقتصاد محسوب می شود.
وی افــزود: دولــت در حوزه ارزی برنامه های منســجمی را به اجرا مــی گذارد. بانک 
توســعه تعــاون به عنــوان نهاد مالی بخــش تعاون نیز بــرای توســعه فعالیت های 
ارزی، برنامه ها و تدابیر متنوعی ترتیب داده اســت. تعداد شــعب و واحدهای ارزی 
در حــال افزایــش اســت. بانک توســعه تعاون بعد از یــک دوره فعالیــت حجیم در 
حوزه ارز، نیاز داشــت تا انســجام و انضباط بیشتری در این حوزه ایجاد نماید، لذا در 
این دوره گســترش فعالیت ارزی با تحکیم زیرساخت های مورد نیاز و آموزش های 

جامع و کامل کارکنان حوزه ارزی در حال انجام است.
فتاحی تاکید کرد: بانک توســعه تعاون در تلاش اســت تا نقــش راهبردی خود را در 
ســطح بین الملل و حــوزه ارز ایفا نماید. طی دوره اخیر تقویت فعالیت پیام رســان 
های مالی و تقویت اتاق تسویه از مهمترین مباحث ایران با کشورهای همسایه برای 

تسهیل مبادلات مالی بوده است.
رییــس هیــات مدیره بانک توســعه تعاون خاطر نشــان کــرد: دو دوره آموزش ارزی 
همکاران برای سال جاری پیشنهاد شده است که دوره غیر حضوری در خرداد ماه و 

دوره حضوری در مهر ماه برگزار می شود.
وی ادامه داد: بانک توســعه تعاون موظف است تا پرداخت اقساط و تسویه بهنگام 
تســهیلات مرتبط بــا عاملیت خود در قراردادهای صندوق توســعه ملــی را پیگیری 
کنــد. لذا امکان تســویه ریالی برای شــرکت های فاقد ارز حاصــل از صادرات در حال 

فراهم سازی بوده است.
مصیب کرمی مدیر امور بین الملل برنامه های پیشــنهادی ســال جاری را ارائه داد. 
در این جلســه محمد ســلمانی معاون مدیرعامل در امور مالی و پشــتیبانی ، حسن 
شریفی معاون مدیرعامل در امور عملیات بانکی ، نادر حسن پور مشاور مدیرعامل 
در امور بین الملل، ، سهیل رحیمی مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت صرافی 
توســعه تعــاون، عبــاس شــریفی رئیــس اداره کل عملیــات ارزی ، مهــران جورابلــو 
رئیــس اداره کل خارجــه ، حامد دانشــجو رئیس اداره کل دعــاوی، مهدیه ابراهیمی 
رئیس اداره کل تطبیق، مهسا محمود وند رئیس اداره مدیریت ریسک و تعدادی از 

همکاران حضور داشتند.

تجارت ایران و ترکیه به ۱.۳۶۴ میلیارد دلار 
رسید

آمارهای منتشرشــده توســط اداره آمار ترکیه نشــان می دهد مبادلات تجاری 
ایــران و ترکیــه در ســه ماه نخســت ۲۰۲۴ به یــک میلیــارد و ۳۶۴ میلیون دلار 

رسیده است.
به گزارش مهر، مبادلات تجاری دو کشــور در این دوره نســبت به مدت مشــابه سال 
قبل کاهش ۱۶ درصدی داشــته اســت. در سه ماهه نخست سال میلادی گذشته یک 

میلیارد و ۶۳۵ میلیون دلار کالا بین دو کشور مبادله شده بود.
افت مبادلات تجاری دو کشور در این دوره مربوط به افت واردات ترکیه از ایران بوده 
است. ترکیه در ماه های ژانویه تا مارس سال میلادی گذشته، ۹۳۴ میلیون دلار کالا از 
ایران وارد کرده بود؛ این رقم با افت ۴۱ درصدی در سه ماهه نخست امسال به ۵۴۷ 

میلیون دلار رسیده است.
در عین حال صادرات ترکیه به ایران در سه ماهه نخست امسال با رشد ۱۶ درصدی 
نســبت به مدت مشــابه ســال قبل مواجه شــده و به 8۱۷ میلیون دلار رســیده است. 

ترکیه در سه ماهه نخست سال قبل، ۷۰۱ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.
براساس این گزارش، مبادلات تجاری ایران با این کشور در سال ۲۰۲۳ به ۵ میلیارد 
و ۴۹۰ میلیون دلار رسیده بود. ترکیه در این سال ۳ میلیارد و ۳۱۰ میلیون دلار کالا به 

ایران صادر و ۲ میلیارد و ۱8۰ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.

با حکم منظور
رئیس مرکز آمار تغییر کرد

رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور در جلســه شــورای معاونــان و مدیران 
ســازمان، رؤسای جدید »مرکز آمار ایران«، »امور سلامت و رفاه اجتماعی« و 
امور تازه تأســیس »مشــاوران و پیمانکاران« را منصوب کرد و گفت: این تغییرات با 
رویکرد تحول گرایی و حرکت ســازمان در مســیر تحقق شــعار امسال مبنی بر جهش 

تولید با مشارکت مردم صورت گرفته است.
 در جلســه شــورای معاونــان و مدیران ســازمان برنامه و بودجــه داود منظور با بیان 
اینکــه امــور »نظام فنــی اجرایی، مشــاوران و پیمانکاران« ســازمان برنامــه و بودجه 
کشــور دارای گســتره وســیعی از وظایف و فعالیت ها بود، اظهارکرد: برای جلوگیری 
از تراکــم کارهــا در یــک امــور و تســریع در رســیدگی بــه درخواســت های مشــاوران و 
پیمانکاران و تسهیل تعاملات در این امور، دو امور »نظام فنی اجرایی« و »مشاوران 

و پیمانکاران« ایجاد شده است.
 معاون رئیس جمهور ســپس گفت: هدف از انتصاب های جدید در سازمان برنامه و 
بودجه، تقویت توان مدیریتی ســازمان و همچنین کمک به بهبود فضای مشــارکت 
مردمی، تسهیل ارتباطات مردمی و تسریع پاسخگویی و رسیدگی به درخواست های 

ارباب رجوع است.
 رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور ضمــن قدردانــی از زحمــات و تلاش هــای 
ارزشــمند »داریــوش ابوحمــزه« در دوران ریاســت مرکــز آمــار ایــران، »غلامرضــا 

گودرزی« را به عنوان سرپرست این مرکز منصوب کرد.
 گودرزی، عضو هیئت علمی دانشــگاه و اســتاد تمام رشــته مدیریــت و دارای درجه 

دکترای تحقیق در عملیات از دانشگاه تربیت مدرس است.
 منظــور همچنیــن ضمــن تشــکر از خدمــات و تلاش هــای دکتــر »رضــا عوض پــور« 
در دوران ریاســت امــور ســلامت و رفــاه اجتماعی، »محمــد پیکان پــور« را به عنوان 
سرپرســت ایــن امــور منصوب کــرد.  پیکان پــور، عضو هیئــت علمی دانشــگاه علوم 
پزشــکی شهید بهشتی اســت و پیش از این به عنوان مدیر کل امور دارو و مواد تحت 

کنترل در سازمان غذا و دارو فعالیت می کرده است.
 وی دارای دکترای عمومی داروســازی از دانشــگاه علوم پزشــکی اصفهان و دکترای 

تخصصی اقتصاد و مدیریت دارو از دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی است.
 رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور »محمدجواد هادی دهکردی« را نیز به عنوان 

سرپرست امور مشاوران و پیمانکاران منصوب کرد.
 دهکــردی، دانش آموختــه رشــته مهندســی مکانیــک بــوده و پیش از این بــه عنوان 
معاون تســهیل تجاری و توسعه کاربردها در مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت 

صنعت، معدن و تجارت فعالیت می کرده است.

 گزارش »جمله« از اظهارات اخیر معاون بین الملل بانک مرکزی از
 گشایش هایی برای آزادسازی منابع مسدود شده ارزی ایران؛     

 بنویسید گشایش، بخوانید گره

مسکن

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران تصریح کرد؛

مسکن اقتصادی قابل مصادره نیست
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران با اشــاره 
بــه اینکــه ســاخت ۲هــزار و۵۰۰ واحد مســکن اقتصادی 
شــروع شــد، گفــت: ســاخت ۲هــزار و۵۰۰ واحد مســکن 
اقتصــادی از ۴۰ هــزار واحد هدف گذاری شــده در مرحله 

نقشه برداری است و تا ۱۰ روز آینده کلنگ زنی می شود.
»خشــایار باقرپــور«، مدیرعامــل اتحادیــه تعاونی هــای 
عمرانی تهران در گفت وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران 
با بیان اینکه کارهای تحقیقاتی  ساخت مسکن اقتصادی 
از  دو ســال گذشته  آغاز شده است  گفت: در ساخت این 
پــروژه از تکنولوژی های نوین و هوشمندســازی  اســتفاده 
کرده ایم و بازار هدف این پروژه مشخص و مصرف کننده 
نهایی اســت . وی با اشــاره به اینکه این طرح با مشارکت 
مــردم و زیرســاخت های قانونی در حال ســاخت اســت، 
بیــان کــرد: طبق هدف گــذاری انجام شــده بــرای افراد و 
زوجهــای جــوان  متــراژ های کوچــک هدف گذاری شــده 
و بــرای خانــواده هــای بــزرگ و دارای فرزنــد متراژهــای  
متوســط و بــزرگ  بین ۷۵ تــا ۹۰ متردر نظر گرفته شــده 

است  .
باقرپور با بیان اینکه  ارزان سازی را در کنار ارتقای کیفیت 

در دستور کار خود قرار داده ایم گفت:  ساخت پروژه های 
هوشــمند  شــهرک  یــک  قالــب  در  اقتصــادی  مســکن 
اقتصادی طراحی شده است به طوری که هزینه زمین در 
این پروژه ها صفر در نظر گرفته شده و با توجه به طراحی 
این شــهرک که به صورت مجتمع اقامتی و تجاری است 
از طریق الحاقات زمین هزینه برای متقاضیان صفر شده 

است.

هدف گــذاری ۴۰ هــزار  واحــدی بــرای مســکن   
اقتصادی

طراح مســکن اقتصــادی اظهار کرد:این طــرح در بخش 
تعاون و با مشــارکت مردم ســاخته می شــود و متقاضی 

تنها قیمت تمام شده ساخت را می پردازد.
و  تامیــن  ایــن طــرح  بــرای  زمیــن  کــرد:  بیــان  باقرپــور 
نقشــه برداری های آن رو به اتمام است و از ۴۰ هزار واحد 
مســکن اقتصادی که هدف گذاری شــده بود، ســاخت دو 
هــزار و۵۰۰ واحــد و عملیــات خاکبــرداری ۶۵۰ هزار متر 

مکعب تا دو هفته آینده آغاز می شود.
وی توضیــح داد:  کانال های تاسیســاتی بــرای این پروژه 

پیش بینــی کــرده ایــم و طبــق توافقــی کــه بــا اتحادیــه 
تعاونی های دانش بنیان انجام شده از تمامی محصولات 
دانش بنیــان داخلی در این طرح اســتفاده خواهد شــد  و 
اســتفاده از انرژی پاک و انرژی خورشیدی برای این پروژه 

پیش بینی کرده ایم.
او گفت: در مسکن اقتصادی سعی کرده ایم از تحریم ها 
دور باشیم و از تمامی امکانات و محصولات تولید داخل 

استفاده شده و به نوعی ارزبری از کشور نداشته باشیم.
ایــن طــرح  طــراح مســکن اقتصــادی توضیــح داد: در 
سوداگری را کنترل کرده و هر کد ملی تنها از یک واحد می 
تواند اســتفاده کند و برای جلوگیری از ســوداگری در بازار 
اجاره در صورتی که فرد قصد اجاره و یا فروش واحد خود 
را داشته باشد باید از شیوه اجاره داری حرفه ای  استفاده 

کند.

قیمت زمین در مسکن اقتصادی صفر شد  
وی بــا بیــان اینکــه در ایــن طرح قیمــت زمیــن را حذف 
کردیم و قیمت واحدی که  با تمامی امکانات به متقاضی 
تحویــل داده مــی شــود حدود متــری ۳۰ میلیــون تومان 

اســت گفت: متقاضی بعد از تحویل هیچ هزینه دیگری 
ندارد چراکه واحد با امکانات کامل تحویل داده می شود.

مسکن اقتصادی قابل مصادره نیست  
وی با بیان اینکه مسکن اقتصادی قابل مصادره نیست و 
این طرح در زیر ســاخت های مردمی و زیر ســاخت های 
قانونــی در حال ســاخت اســت، گفت: اخیــرا طرح هایی 
از ســوی برخــی از دســتگاه ها به اســم مســکن اقتصادی 
مطرح شده است که باید بگویم این طرح توسط اتحادیه 
تعاونی هــای عمرانــی تهــران و در قالب مشــارکت های 
مردمــی و تعاونی ها ســاخته می شــود و کســی نباید این 

عنوان را به نام خود مصادره کند.
وی افــزود: طبــق هدف گذاری های انجام شــده ســاخت 
مســکن اقتصادی در قالب ۴۰ هزار واحد اجرایی خواهد 

شد.

معــاون روابــط کار وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی بــا 
تشــریح فراینــد اجــرای طبقه بنــدی مشــاغل در کارگاه هــا و 
بنگاه های اقتصادی گفت: امسال ۱۰۵۰ واحد بالای ۵۰ نفر را 
هدفگذاری کرده ایم که طرح طبقه بندی در آن ها عملیاتی 

شود.
علــی حســین رعیتــی فــرد در گفت وگو با ایســنا اظهــار کرد: 
ســال گذشــته طرح تحولــی را در وزارتخانه اجــرا و مجموعه 
اقداماتــی را پیگیــری کردیــم بــرای آنکــه عدالت مــزدی در 
کشور عملیاتی شــود. وی افزود: در انتهای سال ۱۴۰۱ آزمون 
مشــاورین طرح های طبقه بندی مشــاغل را برگــزار کردیم و 
برای نخســتین بار انحصار را شکســتیم. همه کســانی که در 
ایــن حوزه تخصص داشــتند را به این آزمــون دعوت کردیم 
تــا تعــداد نفراتی که طراحی و مشــاوره طــرح طبقه بندی را 
انجام می دهند، در کشــور گســترش بدهیم که خوشــبختانه 
از ایــن طریــق بیش از ۱۶۰ نفر مشــاور به مشــاورین قبلی ما 

اضافه شد.
رعیتــی فــرد ادامه داد: ســال گذشــته نیز طرح تحولــی را در 

وزارتخانه پیشــنهاد دادیم 
 ۱۰۰۰ آن  موجــب  بــه  کــه 
واحد بــالای ۵۰ نفر کارکن 
ملــزم شــدند طــرح طبقه 
داشــته  مشــاغل  بنــدی 
باشــند تــا عدالــت مــزدی 

رعایت شود. 
معــاون وزیــر تعــاون، کار 
و رفــاه اجتماعــی تصریح 

کرد: بر اســاس ماده ۴8 قانون کار، بایــد واحدهای بالای ۵۰ 
نفر مشــمول طــرح طبقه بندی مشــاغل شــوند؛ بــه همین 
منظور امســال اجرای طبقه بندی مشــاغل در ۱۰۵۰ واحد را 

هدفگذاری کردیم.
بــه گفتــه وی اجــرای طرح طبقه بنــدی مشــاغل در بنگاه ها 
موجــب می شــود کارگر با تجربه، ماهر و باســابقه با کارگری 
کــه تازه وارد و حداقل بگیر اســت، تفاوت هایــی در حقوق و 

دستمزد داشته باشند.

معاون وزیر کار اعلام کرد؛

 ۱۰۵۰ کارگاه امسال مشمول طرح 
طبقه بندی مشاغل می شوند

مشاغل

سرپرست بانک سینا تاکید کرد؛
توجه به حوزه های نوآورانه در صنعت بانکداری 

در صدر برنامه های بانک سینا قرار دارد

بانکداری

سرپرســت بانــک ســینا گفــت: توجــه بــه حوزه هــای نوآورانــه در صنعــت بانکــداری در صــدر 
برنامه های تحولی بانک سینا قرار دارد.  

به گزارش روابط عمومی بانک ســینا، علی ابدالی در نخســتین نشست با اعضای هیئت عامل 
این بانک ضمن تشــکر از همه مدیران و همکاران بانک ســینا که در دو ســال گذشــته توفیقات 
مختلفــی را در شــاخص های عملیاتی بانک ســینا به دســت آوردنــد، گفت: بانک ســینا در دو 
ســال اخیر توانست ریل گذاری جدیدی انجام داده و به سمت مدل های جدید کسب وکاری در 

بانکداری حرکت کند.
وی افــزود: توجــه بــه حوزه هــای نوآورانــه و مبتنــی بــر فناوری هــای بــه روز بانکداری در مســیر 
تحــول بایــد در صدر موضوعات بانک قرار گیرد. اســتفاده از ظرفیت هــای هوش مصنوعی در 
ســنجش و هدایت نیازهای مشــتریان از دیگر اولویت هایی است که پیشرویی و پیشگامی بانک 
ســینا را رقم خواهد زد. ابدالی با اشــاره به اینکه بنیاد مســتضعفان و صندوق توســعه ملی به 
عنوان ســهامداران بانک ســینا ظرفیت های بالقوه ای را برای توســعه بــازار، تقویت حوزه های 
کسب وکاری بانکداری و... در اختیار این بانک قرار می دهد، اظهار داشت: در دوره جدید تلاش 
می کنیم به طور کامل منافع تمامی ذی نفعان، اعم از سپرده گذاران و مشتریان، سهامداران و... 
را با رعایت همه قوانین و مقررات تأمین کنیم و سهم بسزایی در رشد و توسعه اقتصادی کشور 
داشــته باشــیم. وی در پایان گفت: بهره گیری از خرد جمعی و مشــارکت ســرمایه های انسانی 

بانک، تضمین کننده اهداف ترسیمی جدید برای بانک سینا خواهد بود.
در ایــن جلســه هر یــک اعضــای هیئت عامل بانک نیــز گزارش هایــی در خصــوص حوزه های 

فعالیت خود ارائه کردند.

»دکتــر آیــت الــه ابراهیمــی«، مدیرعامل بانک ســپه با 
صدور پیامی نود و نهمین ســالروز تأســیس این بانک را 

به خانواده بزرگ بانک سپه تبریک گفت. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، متن پیام دکتر 

ابراهیمی بدین شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

چهاردهم اردیبهشــت ماه ســالروز تاســیس بانک ســپه 
آغــاز فصلی نو در ســپهر اقتصــادی کشــور و نوید بخش 
خودبــاوری و اتــکاء بــه ســرمایه های مــادی و معنــوی 
فرزنــدان ایــن مــرز و بــوم اســت. نخســتین و بزرگتریــن 
بانک کشــور با گــذر از نزدیک یک قــرن تلاش و خدمت 
صادقانه، در نودونهمین ســالروز تاسیس خود همچون 
درختــی تناور ریشــه در اعتماد عموم مردم و مشــتریان 
گرانقدر خود دارد و نام، آوازه، قدمت، اعتبار، موفقیت ها 
و دستاوردهای آن بر بلندای نظام پولی و مالی کشور می 

درخشد.
بی تردیــد دوام و قــوام بانک ســپه بر همت بلنــد و اراده 

راســخ مدیــران و کارکنان خدوم این بانک اســتوار شــده 
و طــی نــود و نــه ســال فعالیــت، بــه پشــتوانه ســرمایه 
بزرگ انســانی خــود، با عبور از حــوادث گوناگون و امواج 
پرتلاطمی همچون جنگ، تحریم، تنگناهای اقتصادی 
و ســنگ اندازی های بدخواهــان ایــن ملــک و مملکــت، 
توانسته است سربلند و پرقدرت به مسیر خود ادامه دهد 

و بر قله های رفیع پیشرفت و افتخار بایستد.
خدمــت بــه مــردم، کســب دســتاوردهای مختلــف در 
شــبکه بانکی کشــور و تلاش برای شــکوفایی اقتصادی و 
خودکفایی میهن عزیزمان، مدال افتخار و مایه مباهات 
بانــک بــزرگ و بــا اصالت ســپه اســت؛ بانکی کــه امروز 
بــا نقش آفرینــی در اقتصــاد ایــران اســلامی، پشــتیبانی 
از ابَرپروژه هــای کلان ملــی و حمایــت از اقشــار مختلف 
مردم، سرمایه ای بی بدیل برای کشور محسوب می شود.
اینک در نود و نهمین ســالروز تاســیس بانک ســپه، یاد، 
نــام و اقدامــات ارزشــمند پیشکســوتان بانــک بــه ویــژه 
شــهدای والامقــام آن را گرامی می داریم و در ســالی که 

از ســوی رهبر فرزانه انقلاب اســلامی بــا عنوان »جهش 
تولیــد با مشــارکت مردم« نامگــذاری شــده، هم پیمان 
می شــویم کــه همه تــوان و تــلاش خــود را بــرای تحقق 
ایــن مهم به کار گیریم و از هیچ اقدامی در مســیر رشــد، 
شکوفایی اقتصادی، خدمت به عموم هموطنان و عزت 

و سربلندی کشور دریغ نورزیم.
اینجانب فرارســیدن چهاردهم اردیبهشــت ماه، سالروز 
تأســیس نخســتین بانــک ایرانــی را بــه همــه مدیــران، 
کارکنــان پرتــلاش و مشــتریان عزیــز تبریک و شــاد باش 
عــرض می کنــم و بــا تقدیــر از تلاش هــای ارزنــده شــما 
گرامیان، ســربلندی، توفیقات روزافزون و بهروزی بانک 
بــزرگ ســپه و کارکنــان خــدوم آن را از پیشــگاه خداونــد 

متعال مسئلت دارم.

 آیت اله ابراهیمی
 مدیرعامل بانک سپه

با صدور پیامی؛

دکتر ابراهیمی فرارسیدن سالروز تأسیس بانک سپه را تبریک گفت

JOMLEH

یاشار نژادآذر
گروه اقتصادی

معــاون بیــن الملــل بانــک مرکزی کــه در جریان ســفر 
رئیس کل بانک مرکزی به عربســتان به این کشــور سفر 
کــرده در گفت وگــو بــا خبرنــگار صداوســیما گفــت: در 
حاشــیه اجــلاس پنجاهمیــن ســالگرد تاســیس بانــک 
توسعه اسلامی مذاکرات خوبی با مقامات سازمان های 
بیــن المللی و بانک هــای مرکزی کشــور هایی که طرف 
کاری ما هســتند صورت پذیرفت.از گشایش هایی برای 
آزادســازی منابــع مســدود شــده ارزی ایــران در برخــی 
کشــورها خبر داده و گفته در آینده خبررســانی می شود.

اخباری از این دســت در یک سال اخیر آنقدر زیاد است 
که شمارش ازدست در رفته است. یکی از عجیب ترین 
و حوصلــه ســربر تریــن مــوارد طلــب بیــش از شــش 
میلیاردی ایران از کره جنوبی بود که بیش از ده بار خبر 
آزادســازی آن رسانه ای شد، درحالی که علیرغم خروج 
پــول از کره، معلوم نیســت تکلیف آن چه شده اســت و 
دیگر هم کسی حوصله پیگیری این موضوع را نداشت، 
مخصوصــا بعــد از اینکه فســادهایی نظیــر چای دبش 
مطرح شــد، شــش میلیارد دلار برای ملت بدل به پول 

خرد شد. 
بــه گفته معاون بین الملل بانک مرکزی، بانک مرکزی 
در طی ماه های گذشــته ۴۴۵ میلیون یورو از بدهی های 

ســال گذشــته ایران به بانک توسعه اســلامی را از محل 
منابــع مســدود شــده تامیــن کــرد کــه ایــن باعــث شــد 
فرصت های جدیدی بــرای تامین مالی های جدید این 
بانــک صــورت پذیــرد. چــون تا زمانــی که ایــران بدهی 

داشت عملا تامین مالی جدیدی صورت نمی گرفت. 
کریمــی تاکیــد کــرد: ظــرف چند روز گذشــته توانســتیم 
پرداخت حج عمره امســال را از محل منابع مســدودی 
خودمــان به بانک های عربســتانی منتقل کنیم و از این 

جهــت یــک نگرانی کــه وجود داشــت برطرف شــد. اما 
هدف اصلی در این ســفر این بود کــه این پرداخت ها را 
تبدیــل به یک رابطه پولی و بانکــی با بانک های ذیربط 
در عربســتان بکنیــم که ایــن بتواند بــرای پرداخت های 

عربستان به صورت پایدار در بیاید. 
حــالا ایــن وعده هــای گشــایش پول هــای بلوکه شــده را 
بگذاریــد کنــار اظهــارات وزیــر خارجــه کــه به روشــنی و 
بــا تاکیــد گفــت هیــچ پــول بلوکــه شــده ای در خــارج از 
کشــور نداریــم. همچنیــن امیرعبداللهیــان گفتــه بــود 
پیگیری هــای جــدی در دولت ســیزدهم بــرای دریافت 
پول هــای بلوکــه شــده انجــام شــد، ســال گذشــته ۳۹۰ 
میلیــون پوند مطالبات از انگلیــس را که مربوط به قبل 
از پیــروزی انقلاب بود را دریافت کردیم و این  در مســیر 
قانونــی و عزتمندانــه طی بــرای مصارفی کــه خودمان 
ترجیــح دادیم، اســتفاده شــد و صحبت هایی همچون 

نفت در مقابل غذا صحت ندارد. 
متاســفانه لوس شــدن ماجرای پول های خارج از کشور 
و آســان شدن تجارت و تکرار صدبار گشایش و گشایش 
منجر شــده اســت به گره خوردن بیشــتر ذهن مردم به 
بی اعتمادی نســبت به اخبار دولتــی. بنابراین اگر روزی 
گفته شــود به اندازه تمام کشــورهای جهان هم گشایش 
خواهیم داشــت، نه تنها کســی هیچ اهمیتی نمی دهد، 
بلکه نگران می شــود نکند بازهم قرار است چیزی گران 

شود!
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سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای:
آمارهای رفع نقاط پرحادثه راه های 

کشور شفاف است

ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در پی انتشار خبری در 
برخی از رسانه ها با موضوع آمار نقاط پر حادثه، اعلام کرد: در 
سال ۱۴۰۲ مجموعأ ۷۲۵ نقطه پرحادثه موجود در راه های کشور رفع 

شده است.
بــه گزارش پایــگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از ســازمان راهداری 
و حمل ونقــل جــاده ای، ایــن ســازمان در پی انتشــار خبــری در برخی 
از  رســانه هــا بــا موضوع آمار نقــاط پر حادثــه، اعلام کرد که در ســال 
 ۱۴۰۲ مجموعــأ ۷۲۵ نقطــه پرحادثــه موجــود در راههــای کشــور رفع 

شده است.
در اطلاعیــه روابــط عمومی ســازمان راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
آمــده اســت: »توضیــح این کــه در ســال ۱۴۰۲، ۴۱۲ نقطــه از مجموع 
88۷ نقطه پرحادثه راه های کشــور که در سال ۱۴۰۱ سازمان راهداری 
 وحمل ونقــل جــاده ای و پلیــس راه توافق کــرده بودند رفــع و اصلاح 

شده است.
 ۳۱۳ نقطه دیگر نیز مربوط به توافق قبلی دو دســتگاه در سال ۱۳۹۶ 

است که در سال ۱۴۰۲ اصلاح شده است.
 بنابرایــن در ســال گذشــته مجموعــأ ۷۲۵ نقطــه پرحادثــه راههــای 
کشــور رفــع و اصــلاح شــده اســت و هــر دو آمــار ارائــه شــده توســط 
خانــه  وزارت  ایــن  نقــل  و  حمــل  معــاون  و  شهرســازی  و  راه   وزیــر 

صحیح و متقن است.”

مدیرعامل راه آهن خبر داد؛
 کاهش سوانح ریلی 

به کمترین میزان دهه اخیر
مدیرعامــل راه آهــن جمهوری اســلامی ایران گفت: در ۳ ســال 
گذشــته شاهد کاهش مستمر ســوانح ریلی بوده ایم و از هفته ای 
۴.۵ ســانحه بــه هفتــه ای ۳.۵ ســانحه بــه طور متوســط رســیده ایم که 

کمترین میزان سوانح ریلی در دهه گذشته بوده است.
بــه گــزارش پایــگاه وزارت راه و شهرســازی از راه آهــن، اولیــن جلســه 
در ســال  ایــران  اســلامی  جمهــوری  راه آهــن  ایمنــی  ارتقــای  ســتاد 
اردیبهشــت، در ســالن جلســات ســاختمان  روز دوشــنبه ۱۰   ،۱۴۰۳
مدیــران  و  معاونیــن  مدیرعامــل،  حضــور  بــا  و  راه آهــن  مرکــزی 
 کل ســتاد و مناطــق و همچنیــن اعضــای کمیســیون عالــی ســوانح 

برگزار شد.
مدیرعامــل راه آهن، با اشــاره به آمارهای ســوانح ریلی ۱۰ ســال اخیر 
گفــت: بــه لطف خــدا و با تــلاش وافــر همکارانــم در ســتاد و مناطق 
به ویــژه نیروهــای عزیــز عملیاتــی و همچنیــن شــرکت های بخــش 
خصوصی، در ســه ســال گذشــته شــاهد کاهش مستمر ســوانح ریلی 
بوده ایم و از هفته ای چهار و نیم ســانحه به هفته ای ســه و نیم سانحه 
 به طور متوســط رســیده ایم کــه کمترین میزان ســوانح ریلــی در دهه 

گذشته بوده است.
ایــن نتیجــه شــیرین و  ســید میعــاد صالحــی، تأکیــد کــرد: مســلماً 
مبارک با دســت روی دســت گذاشــتن صورت نگرفته؛ بلکه با تلاش 
مضاعــف و افزایش دقت عمل پرســنل عملیاتی در مناطق مختلف 
از یک ســو و اقدامــات مهــم زیرســاختی از ســوی دیگــر عملــی شــده 
اســت کــه از همــه همــکاران گران قــدر در حوزه های مختلــف ایمنی، 
 ســیر و حرکــت، خــط، نــاوگان، ســتاد، پلیــس، حراســت و… تشــکر 

و قدردانی می کنم.
رئیــس هیئت مدیــره راه آهن افــزود: یکی از اقدامات شــاخص ســال 
گذشــته، اصــلاح وضعیت ترمــز 8 هزار واگــن باری بود کــه به اذعان 
متخصصــان امــر و همچنیــن نیروهــای عزیــز عملیاتــی یــک اتفــاق 
بــزرگ و به تعبیری یک انقلاب در حوزه ایمنــی و ناوگان بود؛ چرا که 
به روال مرســوم تبدیل شــده که بخشــی از واگن های شبکه، سال های 
طولانــی بــدون ترمز و با شــیر بســته در شــبکه ریلی ســیر می کردند و 
حتی قوانین ســیر و حرکت براین اساس وضع شــده بود که متأسفانه 
به درســتی هم عمل نمی شد و به کابوسی برای لکوموتیورانان تبدیل 
شــده بود. خوشــبختانه این اتفاق کــه در نــگاه اول غیرممکن به نظر 
می رســید، در ســال گذشــته بــا پیگیری و تــلاش مســتمر و اختصاص 
چنیــن  شــاهد  دیگــر  امیدواریــم  و  گرفــت  انجــام  لازم   هزینه هــای 

مسئله ای نباشیم.
همچنین در این جلســه گزارشی از نتیجه فاز اول پژوهش انجام گرفته 

در خصوص سبک زندگی برخی مأمورین عملیاتی ارائه شد.
مدیرعامل راه آهن در این باره گفت: تلاش برای بهبود سبک زندگی 
همکاران و حفظ شــأن و احترام آنها از جمله اقدامات مهمی اســت 
که باید در دســتور کار اداره کل ســیر و حرکت، اداره کل کشــش و اداره 

کل ایمنی باشد.
معاون وزیر راه و شهرســازی، در ادامه ضمن تأکید بر اهمیت ارتقای 
سطح معیشتی کارکنان راه آهن بیان کرد: آیین نامه کیلومتراژ سال ها 
بــر اســاس یک مبلغ مشــخص و ثابت بــود که از ســال ۱۴۰۱ با اصلاح 
آیین نامه کیلومتراژ، این مبلغ با فرمولی به احکام اشــخاص وابســته 
شــد و با افزایش سنواتی به صورت خودکار افزایش می یابد که امسال 
هم پرســنل مشــمول، کیلومتراژ افزایش سنواتی را در مبلغ کیلومتراژ 

دریافت کردند.
 سید میعاد صالحی تأکید کرد: باید برای مشکلات مشاغل عملیاتی 
از جمله دوری از خانواده و شــب کاری تدابیر مناسبی اندیشیده شود. 
ارتقای سطح خدمات رفاهی از یک سو و برنامه ریزی برای حضور بیشتر 
این عزیزان در کنار خانواده از جمله این موارد اســت. موضوع ارتقای 
سطح معیشت کارکنان نیز حتماً نقش مهمی در ایمنی ایفا می کند که 
 برای این منظور گام هایی برداشته شده است و برنامه هایی برای ادامه 

این روند داریم.

 اعزام ۲۵۰ زائران عمره گذار 
استان اصفهان با پرواز »هما« 

تعــداد ۲۵۰ زائر حج عمره اســتان اصفهان با پرواز هواپیمایی  
جمهوری اســلامی ایران از فرودگاه شــهید بهشتی  اصفهان به 

مقصد فرودگاه مدینه سفر می کنند.
کل  اداره  از  شهرســازی  و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
روابط عمومــی "همــا" تعداد ۲۵۰ زائــر حج عمره اســتان اصفهان با 
پــرواز هواپیمایی  جمهوری اســلامی ایران از فرودگاه شــهید بهشــتی  

اصفهان به مقصد فرودگاه مدینه سفر می کنند.
ایــن پرواز با شــماره ۱۵۳۰ در ســاعت ۱۷ )۱۱ اردیبهشــت مــاه( انجام 
می شــود. زائران عمره گذار اصفهان در روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه 

۱۴۰۳ به کشور باز می گردند.

اخبــاریادداشت

نشســت کمیســیون مشــترک اقتصادی ایران 
»مهــرداد  حضــور  بــا  را  خــود  کار  امــارات  و 
بذرپاش«، وزیر راه و شهرسازی و »بن الطوق 
شــهر  در  امــارات،  اقتصــاد  وزیــر  المــاری«، 
ابوظبــی آغاز کــرد و طی آن ۲ ســند همکاری 

توسط طرفین به امضا رسید.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
سند تاسیس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصــادی بیــن جمهــوری اســلامی ایــران و 
امــارات و ســند صورت جلســه اولین نشســت 
کمیســیون مشــترک همکاری های اقتصادی 
امــارات،  و  ایــران  اســلامی  جمهــوری  بیــن 
 اســنادی اســت که در این نشســت به امضای 

طرفین رسید.
بــن الطــوق المــاری در ایــن اجــلاس گفــت: 
تعداد زیادی از شــرکت های ایرانی در امارات 
مشــغول فعالیت هســتند؛ امارات از سرمایه 

گذاری در ایران استقبال می کند.
وزیــر اقتصاد امارات جلســه را نشــانی از عزم 
ایــران و امارات برای توســعه روابط به همت 
در  و افــزود:  دانســت  کشــور  دو  دولت هــای 
ایــام گذشــته روابط اقتصــادی و تجــاری بین 
دو کشــور بــه خوبــی توســعه پیــدا کــرده بود، 
 امــا بایــد روابــط در تمامــی حوزه هــا توســعه 

پیدا کند.
بن الطوق الماری تصریح کرد: کشــور امارات 
در بیــن شــرکای تجــاری خــود بعــد از چیــن 
بالاتریــن میزان روابط تجــاری را با ایران دارد 
کــه ســال گذشــته هــم ایــن میــزان ۱۷ درصد 

افزایش پیدا کرده است.
وی افــزود: حجم تجارت و صادرات از امارات 

بــه ایران در ســال گذشــته به ۲۷میلیــارد دلار 
طرفیــن  می دهــد  نشــان  کــه  اســت  رســیده 
علاقه مند به توسعه روابط در تمامی حوزه ها 

هستند.
زیــادی  تعــداد  گفــت:  المــاری  الطــوق  بــن 
مشــغول  امــارات  در  ایرانــی  شــرکت های  از 
فعالیت هستند و امارات از سرمایه گذاری در 

ایران استقبال می کند.
وزیــر راه و شهرســازی نیز با ابراز خرســندی از 
برگــزاری این نشســت بعــد از ۱۰ ســال گفت: 
امیدواریم که این نشســت ســرآغازی بر رشد 

روابط اقتصادی دو کشور باشد.
کــه  ایــن  بیــان  بــا  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
سیاســت خارجــی جمهــوری اســلامی ایــران 
کشــورهای  بــا  روابــط  توســعه  بــر  مبتنــی 

همســایه اســت، گفت: کشــور امــارات در این 
سیاست نقش ویژه و برجسته ای دارد.

بذرپــاش در ادامه با اشــاره به حجم مبادلات 
تجــاری بیــش از ۲۷ میلیــارد دلاری ایــران و 
امــارات، توضیــح داد: این که امــارات در رتبه 
دوم شــرکای تجــاری ایران قــرار دارد، امارات 
را بــه یک شــریک راهبــردی بــرای جمهوری 

اسلامی ایران تبدیل کرده است.
به رغــم  ایــران  رو  ایــن  از  داد:  ادامــه  وی 
هیــچ  بدخواهــان،  ســنگ اندازی های 
محدودیتی را برای گسترش روابط دو کشور و 

توسعه تجارت مشترک قائل نیست.
وزیــر راه و شهرســازی در ادامــه توضیــح داد: 
کشــورهای ایــران و امــارات نقشــی برجســته 
در مســیر کریــدور شــمال - جنوب دارنــد و با 

تصمیمــات راهبــردی می تواننــد نقــش بــی 
بدیلــی را در دســتیابی بــه بازارهای شــمال و 

جنوب برای خود رقم بزنند.
بذرپــاش ادامــه داد: دسترســی بــه بازارهــای 
روســیه و کشــورهای آســیای میانــه از طریــق 
ایران و بالعکس دسترسی به بازارهای جنوب 
می تواند فرصت بســیار خوبی را برای توسعه 

روابط ترانزیتی بین دو کشور ایجاد کند.
به گفته وزیر راه و شهرســازی، موضوع بعدی 
و  ایــران  اســلامی  توانمندی هــای جمهــوری 
شــرکت های دانش بنیــان در فناوری هــای نــو 
و به ویــژه در زمینه هوش مصنوعی اســت که 
می توانــد زمینــه ای مهم بــرای همکاری بین 

دو کشور باشد.
وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره بــه ضــرورت 
تســهیل فرایندهای حمل ونقل بین دو کشور 
گفــت: زیرســاخت های فرایند تجــارت مانند 
حمل ونقــل و تشــریفات گمرکــی موضوعــی 
است که تجار را درگیر کرده و به رغم اقدامات 
قابــل توجهــی کــه صــورت گرفتــه و تجــارت 
بین دو کشــور را بــه ۲۷ میلیارد دلار رســانده، 
و  شــجاعانه  تصمیماتــی  اتخــاذ  ضــرورت 
می شــود. احســاس  زمینــه  ایــن  در  ســازنده 
بذرپاش ادامــه داد: در حال حاضر حمل کالا 
بر اســاس رویه کنوانســیون تیر از مبدا امارات 
متحــده عربی به مقصد ترکیــه از طریق بندر 
شــهید باهنــر و گمــرک خروجــی بــازرگان بــا 
هدف اجرایی ســازی این کنوانسیون از طریق 
گمرکات دریایی و توســعه ترانزیت دو کشــور 
در جریان اســت.وی با اشــاره به ضرورت رفع 
محدودیت هــای ایجاد شــده در بازرســی ها و 

ترخیص کالاها، به ویژه کالاهای فاسدشــدنی 
و  اداری  تشــریفات  تســهیل  و  قرنطینــه ای  و 
بنــدری و لجســتیکی در بنادر، گفــت: باید در 
راســتای کاهش این تشریفات غیرضروری که 
باعث افزایش صادرات بین دو کشور و کاهش 

هزینه های این امر می شود، گام برداشت.
حــوزه  در  داد:  ادامــه  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
فعالیت های هوایی و شــرکت های هواپیمایی 
پــرواز حدود ۳۲۰ پــرواز در هفتــه، گواه حجم 
فعالیت هــای اقتصادی و گردشــگری بین دو 
کشور است و امیدواریم در حوزه فعالیت های 
بنــدری و جــاده ای نیــز هــر چــه ســریع تر بــه 

افق های تعریف شده دسترسی پیدا کنیم.
همکاری هــای  مشــترک  کمیســیون  رئیــس 
اقتصــادی ایران و امــارات تاکید کرد: موضوع 
رفع مشــکلات بانکی از جمله افتتاح حســاب 
برای اشخاص حقیقی و تجار ایرانی و تسهیل 
خدمــات بانکــی نیــز کــه بــر ســر راه فعالیــن 
تجــاری و اقتصــادی دو کشــور قــرار دارد، باید 

یکی از زمینه های مورد بحث طرفین باشد.
و  کارشناســی  نشســت های  در  گفــت:  وی 
مقدماتی نیز هیئت ایرانی و اماراتی توافقات 
خوبــی بین طرف ها و شــرکت ها و بخش های 

دولتی ایجاد شده است.
بذرپــاش همچنیــن در خاتمــه بــا تاکیــد بــر 
ضرورت توســعه همکاری هــای بخش انرژی 
بین دو کشــور گفــت: پیش تر نیــز همکاری ها 
در زمینــه انرژی مــورد تاکید قرار داشــت و در 
ایــن اجلاس نیز به عنوان یکی از اهداف مهم 
تعیین شــده که نیازمند تصمیماتی جدی در 

این بخش است.

با حضور وزیر راه و شهرسازی در ابوظبی انجام شد؛

امضای ۲ سند توسط روسای کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و امارات

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان عنوان کرد؛

ریل پایه شدن بندر چابهار در آینده ای نزدیک

دریانوردی

سیســتان  دریانــوردی  و  بنــادر  مدیــرکل 
و  مزیت هــا  اینکــه  بیــان  بــا  بلوچســتان  و 
قابلیت هــای یــک بنــدر موفق باید بــه گونه  
ای طراحــی، اجــرا و مدیریت شــود تا زمینه 
ارتبــاط حمل و نقل چند وجهــی با تاکید بر 
دو قیــد اصلی »کاهــش هزینه« و »مدیریت 
هزینه« فراهم شــود، از ریل پایه شــدن بندر 
چابهــار در آینــده ای نزدیــک خبــر داد.بــه 
گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان 
در  نســب  عســکری  قاســم  بلوچســتان  و 
خصوص مطالعات شبکه داخلی ریل بندر 
شهید بهشــتی چابهار گفت: با اضافه شدن 
زیرســاخت های حمل ونقــل ریلــی در افــق 
پایان فاز دوم توسعه بندر، ظرفیت این بندر 
به بیش از ۲۲ میلیون تن کالا در سال خواهد 
رســید و می توانــد ســهم کشــور ایــران را در 
حوزه جابه جایی کالا و مسافر به نحوه چشم 
گیری ارتقا دهد.عســکری نســب با اشاره به 
موقعیــت بندر چابهار به دلیل قرارگیری در 
خــارج از تنگــه هرمز و خلیج فــارس و توجه 
ویژه به این بندر استراتژیک علی الخصوص 

در برنامه هفتم توســعه کشــور خاطرنشــان 
کرد: یکی از مولفه های توســعه بندر چابهار 
اتصــال ایــن بنــدر به شــبکه سراســری ریلی 
کل  اداره  مهندســی  و  فنــی  اســت.معاون 
بنادر و دریانوردی استان نیز ضمن اشاره به 
ســرعت بالای اجرای پــروژه ۶8۲ کیلومتری 
ریل چابهار به زاهدان گفت: پروژه خط ریلی 
استان در حوزه شهرســتان خاش به مرحله 

بهره بــرداری رســیده و در حــوزه ایرانشــهر، 
ســرباز و چابهار با پیشرفت بســیار خوبی در 
حــال اجرا اســت.هادی مؤمنــی اضافه کرد: 
مطالعات شبکه ریلی بندر شهید بهشتی با 
رویکرد ریل پایه نمودن بندر چابهار توســط 
سازمان بنادر و دریانوردی آغاز شده است و 
مطابق زمان بندی تا پایان امســال تکمیل و 

پس از تصویب وارد فاز اجرایی خواهد شد.

رییس هیات مدیره شرکت عمران شهرهای جدید:

بیش از ۱۸هزار واحد مسکن مهر 
شهرهای جدید تا شهریور تکمیل و 

تحویل می شود

عمران

رئیــس هیات مدیره شــرکت عمران شــهرهای 
جدیــد از تکمیل و تحویل ۱8 هــزار و ۳۹۱ واحد 
مسکن مهر شهرهای جدید تا شهریور سال جاری خبر 
داد. »ســعید غفــوری«، رئیــس هیئت مدیره شــرکت 
عمران شــهرهای جدید در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی عملکرد آن شرکت را در 
تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر تشریح کرد و 
گفــت: در ابتــدای دولت ســیزدهم تکمیــل 8۶ هزار و 

۲۴۶ واحد مســکن مهر بر عهده شــرکت عمران شــهرهای جدید قرار گرفت که در ســال 
۱۴۰۰ به تعداد ۱۵ هزار و ۵۲۱واحد، در ســال ۱۴۰۱ به تعداد ۱۴ هزار و ۲۲۰ واحد و در ســال 
۱۴۰۲ به تعداد ۲۳هزار و ۵۲۲ واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شــد.رئیس هیئت مدیره 
شــرکت عمران شهرهای جدید با بیان اینکه هم اکنون حدود ۳۳ هزار واحد مسکن مهر 
باقیمانده است که عمدتاً مربوط به تعاونی ها و مشکلاتی است که تعاونی ها در تکمیل 
واحدهــا دارند، توضیح داد: بر اســاس برنامه ریزی های انجام شــده تا خرداد امســال به 
تعداد ۷ هزار و ۹۲ واحد در شهرهای جدید پردیس، پرند، مهستان، فولادشهر و صدرا و 
همچنیــن تــا پایان شــهریورماه ۱۱ هزار و ۲۹۹ واحد و تا پایان امســال نیز بیــش از ۱۴ هزار 
واحــدی کــه باقــی می ماند تکمیــل و تحویــل متقاضیان می شــود.غفوری تصریــح کرد: 
تعاونی هــا باید همکاری لازم را بــرای تکمیل واحدهای باقیمانده انجام دهند تا تکمیل 

این واحدها که مورد تأکید رئیس جمهوری و مطالبه مردمی است، تسریع یابد.

شهری

نخســتین گردهمایــی گــروه هــای مردمی و 
جهادی با مشــارکت بســیج مســتضعفین، 
شــرکت بازآفرینــی شــهری، شــرکت عمران 
شــهرهای جدیــد، بنیــاد مســکن و ســازمان 
راهــداری در روزهای ۱۶ و ۱۷ اردیبهشــت ماه 

برگزار می شود.
به گزارش خبرنــگار پایگاه خبــری وزارت راه 
و شهرســازی، روز چهارشــنبه ۱۲ اردیبهشت 
نشست خبری نخستین گردهمایی گروه های 
شــهری،  )بازآفرینــی  جهــادی  و  مردمــی 
مســکن و راه روســتایی( با مشــارکت بســیج 
مستضعفین با حضور محمد آیینی معاون 
وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامــل شــرکت 
بازآفرینی شــهری ایــران و ســردار ابوالفضل 
طهماســبی جانشــین بســیج ســازندگی در 

وزارت راه و شهرسازی برگزار شد.
محمــد آیینــی معــاون وزیــر و مدیرعامــل 
ایــن  در  ایــران  شــهری  بازآفرینــی  شــرکت 
از برگــزاری نخســتین گردهمایــی  نشســت 
گروه هــای مردمــی و جهــادی بــا مشــارکت 
بازآفرینــی  شــرکت  مســتضعفین،  بســیج 
شهری، شرکت عمران شهرهای جدید، بنیاد 
مســکن و ســازمان راهداری در روزهــای ۱۶ و 

۱۷ اردیبهشــت ماه خبــر داد و گفــت: به رغم 
تمام تلاش ها هنوز، بیش از ۷۰ درصد مردم 
ســاکن در بافت هــای فرســوده از مشــوق ها و 
حقوق خود مطلع نیستند و ما در این بخش 
با ســه چالش عدم توانایی مالی ساکنان این 
مناطق برای بازپرداخت تســهیلات، تشویق 
توســعه گران بــرای ســرمایه گذاری و توجیــه 
مالــکان بــرای مشــارکت بــا ســرمایه گذاران 

مواجه هستیم.
وی بــا بیــان اینکــه رفــع چالش هــا نیازمنــد 
حلقــه میانــی مــورد اعتمــاد طرفین اســت، 
گفــت: بــا توجه بــه اینکــه مردمی ســازی در 
ایــن وزارتخانه مد نظر وزیر راه و شهرســازی 
قــرار دارد، در حوزه بازآفرینی شــهری در گام 
اول بــا همکاری بســیج مســتضعفین اقدام 
به نوســازی بافت های فرسوده با ۴۲8 حلقه 

میانی می شود.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
با اشــاره به برنامه های این همایــش دو روزه 
به دوره های آموزشــی نحوه مذاکره با مردم، 
تبییــن حقوق کلی، مطالبه گری، تســهیلات 
بانکی، معرفی مشوق های ســرمایه گذاری، 
جلســات ویــژه توجیه مالــکان بــرای اعتماد 

به ســرمایه گذاران، جلســه با همســایگان در 
حوزه بازآفرینی، همچنین برگزاری جلسات 
بــا گروه هــای مردمی برای کمک به ســاخت 
مســکن و تامین خدمات روبنایی و زیربنایی 
بــه عــلاوه جلســات مربوط بــه راه روســتایی 
از  کــرد:  ادامــه اظهــار  اشــاره کرد.آیینــی در 
ابتــدای دولت ســیزدهم نــگاه مــاه در حوزه 
بازآفرینــی نگاه مردمی ســازی بوده اســت و 
نوسازی مسکن باید توسط مردم، سازندگان 
بخــش خصوصــی، تعاونی هــا و گروه هــای 
جهــادی صــورت گیرد. نظــارت هم توســط 
 دولــت و اعضــای ســازمان نظام مهندســی 

انجام می شود.
وی افزود: در محدوده بافت های فرسوده دو 
میلیــون و ۷۰۰ هزار بنای ناکارآمد و فرســوده 
وجــود دارد کــه ایــن بناهــا جــان ۱۰ میلیــون 
نفــر ســاکن در ۶۹۰ شــهر شــامل ۱۶۷هــزار 
هکتــار، ۶۰۰۰ محلــه و ۳۰۰ هــزار کوچــه را به 
خطــر انداختــه اســت. بنابرایــن نوســازی در 
 اولویت قرار دارد؛ زیرا موضوع جان انسان ها 

در میان است.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران، 
افــزود: وزیــر راه و شهرســازی فرایند مردمی 

ســازی ایــن وزارتخانه را مد نظر داشــته اند و 
از ابتــدای دولــت ســیزدهم نگاه مــا در حوزه 
بازآفرینــی مردمی ســازی بوده اســت و همه 
چیــز در این مقدار اعــم از ســرمایه و زمین و 

حتی ساخت و نظارت از آن مردم است.
آیینــی خاطرنشــان کــرد: ۲۳۴ شــهر بســته 
تشــویقی شهرســازانه خــود را نوشــته و اجــرا 
می کنند و ۵۴۶ شــهر بســته های تشــویقی را 
اجــرا می کننــد. در ســال ۱۴۰۲ رکــورد صــدور 
پروانه های ساختمانی در بافت های فرسوده 
شکســته شد که بخش عمده ای از آنها ناشی 

صدور پروانه های ساختمانی بوده است.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی تصریــح کرد: 
بافت های فرســوده بهترین جا برای اعتلای 
معمــاری ایرانی اســلامی اســت. ان شــاءالله 
تا پایان ســال به ۱۲۰ هزار نقطه در بازآفرینی 
شــهری بــا شــاخص های معمــاری ایرانــی 

اسلامی خواهیم رسید.
وی بــا بیــان اینکــه بازآفرینی شــهری یکی از 
بخش هــای پیشــرو در نهضت ملی مســکن 
اســت، افــزود: تــا کنــون بــه ۲۶۶ هــزار واحــد 
رســیده ایم و تا پایان ســال به ۴۰۰ هزار واحد 
می رســیم. البته با حضــور نیروهای جهادی 

امیدواریم از این عدد هم بالاتر برویم و رکورد 
دولت های پس از انقلاب را بشکنیم.

سردار ابوالفضل طهماسبی جانشین سازمان 
بسیج سازندگی - اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ در 
حوزه مرمــت و تکمیل واحدهای مســکونی 
اقشار آســیب پذیر و مددجویان کمیته امداد 
و بهزیســتی بیش از ۱۲ هزار خانه را ساختیم. 
بــه ۱۶۳8 روســتا آبرســانی کردیــم و ایــن کار 
ادامه دارد. همچنین آسفالت ۱۷۰۰ کیلومتر 
راه مــزارع روســتایی انجــام شــد. در بخــش 

آبخیزداری 8۳۴ پروژه به اجرا رسید.
وی خاطرنشــان کــرد: در روز اول گردهمایــی 
با حضور کارشناســان وزارت راه و شهرسازی، 
شــرکت بازآفرینــی شــهری ایــران، شــرکت 
مســکن  بنیــاد  جدیــد،  شــهرهای  عمــران 
و  راهــداری  ســازمان  و  اســلامی  انقــلاب 
حمل ونقــل جاده ای برگزار می شــود و در روز 
۱۷ اردیبهشــت تفاهم نامــه همــکاری میان 
مرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی و سردار 
غلامرضا ســلیمانی رئیس ســازمان بســیج 
مســتضعفین و نیــز چندیــن تفاهم نامــه با 
شــرکت های تابعــه وزارت راه و شهرســازی 

منعقد می شود.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران مطرح کرد؛

 تحقق شعار سال با مشارکت مردمی و جهادی در حوزه بازآفرینی شهری
مسکن و راه روستایی

»رضــا نخجوانــی«، معــاون وزیــر راه و شهرســازی 
و مدیرعامــل شــرکت فرودگاه هــا و ناوبــری هوایــی 
ایــران در گردهمایی مســئولان ایثارگــران وزارت راه 
و شهرســازی کــه روز یکشــنبه بــه میزبانــی شــرکت 
فرودگاه هــا برگــزار شــد، اظهار کــرد: تنهــا فرهنگی 
 کــه می توانــد بــه داد کشــور برســد، فرهنــگ ایثــار 
و شــهادت اســت.به گزارش روابط عمومی شرکت 
فــرودگاه ها و ناوبری هوایی ایــران، وی با بیان اینکه 
مســئولان نظــام جمهــوری اســلامی در رده هــای 

شــهادت  و  ایثــار  فرهنــگ  از  می تواننــد  مختلــف 
بهره مند شوند، افزود: اگر می خواهیم از گلوگاه های 
اقتصــادی، سیاســی و فرهنگــی عبور کنیــم باید به 
فرهنــگ و ادبیات دفــاع مقدس بازگردیــم و راهی 
 نداریم جز اینکه با ایثارگری به سمت حل مشکلات 
شــرکت  مدیرعامــل  و  وزیــر  برداریم.معــاون  گام 
فرودگاه ها ضمن ابراز شرمندگی در پیشگاه خانواده 
شــهدا و ایثارگــران گفــت: از اینکه برای پاسداشــت 
مقــام شــهدا و ایثارگــران تــوان محــدودی داریــم، 

شرمنده ام اما برای انجام وظایف خود ذره ای تعلل 
نمی کنیم.مشــاور ایثارگران وزیر راه وشهرســازی در 
ادامه گردهمایی مسئولان ایثارگران این وزارتخانه، 
با اشــاره بــه اهمیت دیــدار مســتمر معاونــان وزیر 
ایــن  مختلــف  دســتگاه های  در  عامــل  مدیــران  و 
وزارتخانه، گفت: با توجه به اینکه این دیدارها برکت 
کار را دو چندان و انگیزه مدیران را چند برابر می کند، 
لازم اســت تــا دیــدار بــا خانــواده شــهدا، ایثارگران، 
جانبازان، آزادگان و رزمندگان به صورت یکبار در ماه 

در یک ساعت و خارج از ساعت اداری برگزار شود.
ســردار منصــور احمدلــو افــزود: از ابتــدای پیــروزی 
انقلاب اســلامی تا امروز نه تنها از ســوی هیچ کشور 
جهــان حمایــت نشــده ایم بلکــه هــر روز تحریم ها 
بیشــتر شــدند و تبلیغــات منفی علیــه ایثارگــران و 
خانواده شــهدا افزایش یافته است.وی گفت: امروز 
بــا تمــام محدودیت هایی کــه جهان اســتکبار علیه 
جمهوری اســلامی ایران اعمال کرده، توانســته ایم 
بــا صــدای بلند مقابل ظلــم فریاد بزنیــم و صدای 

موشــک هایمان گــوش زورگویــان عالــم را کــر کرده 
است.مشــاور ایثارگــران وزارت راه و شهرســازی بــا 
بیــان اینکه خانواده شــهدا و ایثارگــران باید همواره 
مــورد تکریــم مدیــران دولــت قــرار بگیرنــد، گفت: 
ایــن افتخــار  فرصــت خدمــت کوتــاه اســت و مــا 
را داریــم تــا بــه بهتریــن بنــدگان خــدا در جامعــه 
خدمتگزاری کنیم. از همین رو با تمام توان به دنبال 
 ریل گــذاری بــرای مســیر درســت و شایســته تکریم 

این عزیزان هستیم.

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران:

تنها فرهنگی که می تواند به داد کشور برسد، فرهنگ ایثار و شهادت است

Road.housingراه و مسکن


